
Techniskā instrukcija pie likuma par āboliņa, timotiņa, pļavu zāļu sēklu un eksportē
jamo kartupeļu tirgus kārtošanu.

Senāta Civilā kasācijas departamenta 1929. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa
1. Baltijas zemju vēsturnieku konferencē.

1. Baltijas zemju vēsturnieku konferenci
atklāja šodien, pīkst. 9.30, universitātes
jaunajā aulā, to ievadot ar spēcīgām ēr-
ģeļu himnas skaņām un organizācijas ko-
mitejas priekšsēdētāja, izglītības ministra
Dr A. T e n t e 1a latiņu valodā teiktu ru-
nu, kam sekoja vēsturiskās konferences
protektora, Valsts Prezidenta Dr K. Ul-
maņa sekoša satura bagāta, spēcīga runa
par vēsturi:

„Ekselences, dāmas un kungi!

Šai brīdī, kad sirmās Rīgas jaunā uni-
versitāte, saziņā ar Vēstures institūtu,
pulcē zem sava jumta vēstures zinātnieku
spīdošu sanāksmi, visa Latvija ir priecīga
apsveikt draudzīgus ciemiņus no tuvākām
un tālākām zemēm.

Zinātne, kurai Jūs, cienītās dāmas un
kungi, esiet atdevusies, mums visiem, arī
tiem, kas par to interesējas tikai savas
personīgas izglītības labā, ir mīļa un tuva.
Vēstures zinātni ar pilnu tiesību var no-
saukt par vispopulārāko zinātni. Tā ir pie-
ejama katram, kas ar to grib iepazīties, tā
var valdzināt katru, kam dzīvs prāts un at-
saucīga dvēsele, beidzot, tā katram sniedz
derīgās zināšanas un atziņas. Daudzkārt
piedomājot pie vēšture's zinātnes, māni
pārsteidzis tikai viens apstāklis, proti, ka
šī vispopulārākā un pievilcīgākā zinātne
patiesībā ir loti jauna. Vai tas nav sa-
vādi, ka vēsture ietver savā pētījumu ap-
lokā notikumus, kas norisinājušies daudzu
gadu tūkstošu laikā, bet pati zinātne ir ti-
kai dažus simtus gadu veca? Vajadzēja
nākt kautkādam sevišķam laikmetam, ie-
kams kroniku, kronoloģiju, anekdotu un
faktu apraksta vietā stājās vēsture un vēs-
tures zinātne mūslaiku uztverē. Vispār-
liecinošākais pierādījums vēstures zinātnes
pajaunam vecumam ir atbildes trūkums uz
šīs zinātnes pamatjautājumu: kas taisa
vēsturi? Nevis — kas raksta vēsturi,
bet kas taisa vēsturi.

Ar zināmu biklumu es pieminu so jautā-

jumu, jo zinu, ka uz to ir mēģinājuši dot
atbildi daudzi slaveni zinātnieki, tā ka šī
jautājuma cilāšana tik kompetentas audi-
torijas priekšā ir pārdrošs solis. Bet jau-
tājums ir tik uzmācīgs un tai pašā laikā tik
svarīgs, ka uz to agrāk vai vēlāk uzduras
katrs, kas ciknecik uzmanīgi ir šķirstījis
vēstures grāmatu lappuses. Visi, kas ir
vēstures pētījumu pasivie līdzdalībnieki,
kas nevar rakstīt, bet tikai mācīties vēs-
turi, un to skaits sniedzas miljonos, šobrīd
vēl atrodas zem 19. gadu simteņa vēstures
zinātnes ietekmes. Tas bija . jaunas domu
brīvības, pasvītrota individuālisma, nepie-
redzēta techniskā, zinātniska progresa un
materiālas labklājības laikmets. Šai laik-
metā izauga tā vēstures zinātne, kas ietek-

mē ari vēl mūsu paaudzi. Spoži atklājumi,
plašs domu lidojums, daudzpusība un filo-
zofiska erudīcija raksturoja šo vēstures zi-
nātnes attīstības posmu. Bet atbildes uz
vēstures pamatjautājumu šis laikmets ne-
spēja sniegt. Starp galējībām — cilvēku un
likteni — 19. gadu simtenis izbīdīja veselu
virkni teoriju, pierakstot dinamisko vēstu-
risko spēku lomu daždažādiem faktoriem.
Pēdējos var sadalīt divās daļās. Viena daļa
dinamisko faktoru meklējama objektīvos
apstākļos: gan saimnieciskos, etniskos,
stratēģiskos, ģeogrāfiskos, gan citos; otra
daļa saistās ar cilvēku nogrupējumiem, pie
kuriem pieskaitāmas ciltis, kārtas, baznī-
cas, dinastijas un beidzot valstis.

Ja saņemtu kopā visas šīs dažādās teo-
rijas, tad būtu jānāk pie slēdziena, ka vēs-
turiski procesi jāuzlūko lielā mērā kā ne-

jaušību augļi un ka to norise atkarīga no
heterogēnu elementu neaprēķināmas un
haotiskas kopspēles, bet nevis no zinātniski
noteicamu un uzrādāmu apstākļu organis-
kas sadarbības un iedarbības. Varbūt va-
rētu apmierināties ar šādu diezgan neno-
teiktu slēdzienu un piegriezties vienīgi em-
pīriskām pētīšanas metodēm, jo vēl jau ir
daudz neapstrādātu un vilinošu tematu;
vēl arvien var atrast jaunus materiālus, kas
ienes pārlabojumus agrākos pētījumos un
agrāk par pareiziem atzītos novērtējumos.

Tomēr, cilvēks nebūtu cilvēks, ja viņš
apmierinātos ar tik ierobežotām izredzēm
un atzītu pagātnes notikumus par neiz-
skaidrojamiem vai pat neizprotamiem. Un
cilvēkam nāca palīgā notikumi, kas vēlāk
pārvērtīsies vēsturē. 19. gadu simteni no-
slēdza Pasaules karš, kas nozīmē — to ne-
viens nevarēs noliegt — vienu no lielākiem
lūzumiem pasaules vēsturē. Mēs varam
pilnīgi paiet secen Pasaules kara stratē-
ģiskam un politiskam novērtējumam, mūs
šeit interesē tikai viens apstāklis, kas pa-
līdz mums tuvoties atbildei uz degošo jau-
tājumu: kas taisa vēsturi. Un tas ir tas iz-
šķiroši svarīgais apstāklis, ka Pasaules
kara iznākumā iznira jauns jēdziens, kas
gan agrāk jau bij pazīstams, bet kas vēl
nebija ieguvis visu savu saturu. T a s i r
tautas jēdziens. Tauta, kas
19. gadu simtenī bij drīzāk et-

nisks apzīmējums, ieguva poli-
tiskas līdztiesības, -nē, vai-
rāk, — politiskas pirmtiesības.

Tāpat kā 19. gadu simtenis radījis vēstu-
res zinātni, izvedot kronikas un politikas
sintēzi, tā tagadējais laikmets atzina tautu
kā masas un politikas sintēzi. Politikas —
šī vārda visaugstākā, viscēlākā, vēsturiski-
dinamiskā nozīmē. Daudz, kas mums pa-
lika nesaprotams ar valsts - vēsturisku pie-
eju pie viena vai otra laikmeta notikumu
norises, mums piepēži kļūst skaidrs,
ja saredzam notikumu saknē tautu
dzīvi un tautas sadzīvi, ja milzīgajā
vēsturisko sviru un riteņu mekanismā
atrodam dzinuli — tautu un tautas. Ne-
viena līdzība, neviens salīdzinājums nevar
izsmelt tautu nozīmi vēstures taisīšanā,
bet ar tautas jēdziena palīdzību var gan
izskaidrot katru parādību, kas līdz šim vi-
sos savos pamatos vēl nebija pilnīgi iz-

skaidrota.

Un es gribu savā vispārinājumā iet vēl
tālāk un teikt, ka taisni tādēļ vēl šobalt-
dien, neskatoties uz vēstures zinātnes jo
augsto līmeni, mūsu priekšā atrodas vēl
tik daudz neatrisinātu vēsturisku prob-
lēmu, ka vēl par daudz reti atsevišķas
tautas izpratušas savu vēsturi kā tautas
vēsturi. Un tālāk: tikai tas var saprast
citu tautu vēsturi, kas pareizi izpratis un
sapratis savas paša tautas vēsturi. Un vēl
tālāk: tikai tas ir saukts un aicināts rak-
stīt vēsturi, kas pieder pie vēstures taisī-
tājiem — pie savas tautas.

Vēstures zinātne nedzīvo un neaug tukšā
telpā. Tā ir uz ciešāko saistīta ar pašu
dzīvi visos tas daudzpusīgajos un daudz-
krāsainajos izpaudumos. Tādēļ arī vēs-
tures izpratne mūžam mainīga, un atse-

višķas teorijas var dzīvot tikai zināmu
laiku. Bet tomēr, man šķiet, ka mācībai
par tautām, kā par vēstures pamatfakto-
riem, ir lemts ilgāks mūžs nekā vienai otrai
lai ari cik asprātīgai un pievilcīgai hipo-
tēzei. Bez pārliecinošiem zinātniskiem
rezultātiem, ko jau devusi un vēl dos šī
mācība, tā ļauj mums no pašas vēstures
atvasināt vispār derīgas un svarīgas pa-
mācības, kas savukārt asina mūsu skatu

nākotnē, apaugļo mūsu politiskās domā-
šanas spēju un nodibina vadošas linijas
tagadnes un nākotnes izprašanai.

Mēs sākam apzināties no jauna dzīves
rituma nepārtrauktību, mēs sākam prast
izšķirt pārejošo no pastāvīgā, relatīvo ņo
absolūtā. Mēs redzam, ka vēstures, tāpat
kā Dieva priekšā nav lielo un mazo, bet
ka bieži vien lielu valstu līdzdalība cilvē-
ces attīstībā ir bijusi samērā nabadzīgāka,
nekā mazāku, bet tautiski stiprāku valstu
radītās vērtības un pastrādātie darbi. Vēl
tālāk un konkrētāk: mūsos aug un nostip-
rinās cieņa pret tautu brīvību, un mēs pār-
liecināmies, ka gala vērtējumā pašu tautu
vēsturisko nozīmi izšķir kultūras un morā-
les līmenis, ko tās ir varējušas sasniegt,
uzturēt un pacelt arvien augstāk un aug-
stāk. Uzvara pieder garīgi,
bet ne materiāli stiprākam.
Pasaules valstis ir gājušas bojā, un to varu
nesējas tautas ir atsviestas atpakaļ savā
attīstībā vai pat tikušas iznīcinātas, bet
atkal citos gadījumos mazas tautas ir pār-
dzīvojušas gandrīz neticamas grūtības un
likstas un tomēr iznirušas no vēstures
kausētavas arvien vienotas un spēcīgas.

Manas dāmas un mani kungi, pie Bal-
tijas jūras, kuras tautām ir
veltīta Jūsu sanāksme ar

savu izcilus plašo un vērtī-
go programu, ir radies jauns
stāvoklis. Tautas ir atguvu-
šas savu brīvību, tautas pa-
šas lemj par saviem likte-
ņiem, tautas ir atkal vēstu-
res aktivie darinātāji. Šīs tau-
tas sniedz draudzīgu roku saviem kaimi-
ņiem, kas brīvības svēto dāvanu ir pazi-
nuši daudz, daudz ilgāk, un kas varējuši
bez ierobežojumiem rakstīt savu gribu vēs-
tures grāmatā. Mūsu likteņi ir saistīti, un
no mums pašiem atkarājas, vai šīs saites
būs stipras" vai vaļīgas, draudzīgas, vienal-
dzīgas vai naidīgas. Ļaujiet man izteikt
savu nelokāmo ticību, ka savu nacionālo
saderību apzinošas tautas nemaldīgi ies
pa ceļu, kas tām nodrošina pastāvēšanu,
brīvību, kultūru un labklājību. Šodien šo
tautu gaitas vairs nav atkarīgas no per-
sonu, šķiru, kārtu, dinastiju vai svešas virs-
kundzības gribas, kas agrāk varēja gausi-
nāt, apturēt, novirzīt no ceļa tautas soļus.
Šodien tautām drīkst būt ti-
kai viens ceļš, kopīgs ceļš,
uz priekšu, uz augšu, uz mie-
ru, uz cilvēces sadarbību, ko
iedvesmo mūžīgais dzīvī-
bas gars. — Šai garā' Latvija
Jūs šodien sveic!" LTA.

Kara ministra J. Baloža runa Rūjienas svinībās
Svētdien, 15. augustā, Rūjienā atklāja

Rūjienas atbrīvošanas un kritušo karavīru
pieminekli. Svinībās ieradās kara ministris
ģen. J. Balodis un tieslietu ministris
H. Apsīts. Ministrus pavadīja artil. in-
spektors ģen. Danenfeergs, Vidzemes divī-
zijas komandieris ģen. Virsaitis u. c. Vie-
nības gatvē bija celti goda vārti ar uzrak-
stu: „Sirdīs pacilāti sveicam, darbā ze-
mei slavu teicam". Te svinību viesus sa-
gaidīja aizsargu, aizsardžu, ugunsdzēsēju,
vanagu, atbrīvotāju biedrības ziemeļ-
nieki" un skolu jaunatnes goda ierinda.
Pēc pilsētas galvas A. Krēsliņa uzrunas
kara ministris ģen. J. Balodis pateicās
par apsveikumiem, uzsverot, ka tos viņš
saņem kā veltītus atjaunotās Latvijas val-
stij, un uzaicināja stāvēt par Latviju vi-
siem saviem spēkiem.

Svinīgā dievkalpojumā sv. Bērtuļa baz-
nīcā piedalījās armijas mācītājs P. Apkalns,
prāvests A. Meiers un mācītājs E. Bergs.
Pēc dievkalpojuma svinību dalībnieki de-
vās uz Brīvības laukumu, kur celts jaunais
piemineklis. Pieminekli grezno uzraksts:
„Par jums, varoņi, akmens runu runā, ak-
mens Dievu lūdz." Pieminekli un laukumu
ciešās rindās ieslēdza organizācijas ar sa-
viem varogiem. Atklāšanas aktu ievadīja
Rūjienas novada apvienots koris diriģenta
Alberiņa vadībā ar E. Melngaiļa dziesmu
„Senatne". Brāļu kapu komitejas Rūjie-
nas nod. priekšnieks pilsētas galva Krēs-
liņš teica īsu uzrunu, uzaicinādams kara
ministri pieminekli atklāt. Kara ministris
ģen. J. Balodis, atklādams kritušo ka-
ravīru pieminekli, teica:

„Augsti godātie svinīgā vēsturiskā akta
dalībnieki! Ar lielu prieku es izpildu pil-
sētas galvas un piemnekļa komitejas uzai-
cinājumu atklāt šo pieminekli. Es atklāju
un nododu šo pieminekli vispārības glabā-
šanai un sargāšanai. Lai cauri mūžu mū-
žiem šis piemineklis pauž slavu un patei-
cību mūsu atbrīvošanas laikmeta varoņu
ciltij par darbos pierādīto tēvzemes mīles-
tību, vienprātību un varoņu garu. Lai viņš
daiļo mūsu zemi, mūsu sirdis, mūsu do-
mas. Lai viņš būtu viens no tiem daudza-
jiem spēka avotiem, pie kā mēs svētceļotu
un smeltos arvien jaunu spēku, jaunu ti-
cību un apņemšanās prieku — uzticīgi un
pašaizliedzīgi kalpot savai tautai, tēvzemei
un brīvībai. Dievs, svētī Latviiu!"

Pēc valsts himnas māc. P. Apkalns pie-

minekli iesvētīja. Pārskatu par pieminekļa
celšanas gaitu sniedza ģimnāzijas direktors
M. Jansons. Pēc orķestra atskaņotās Lielās
jundas kara ministris ģen. J. Balodis, ie-
vadot apsveicēju rindu, teica:

„Loti godātais tieslietu ministra kungs,
pilsētas galvas kungs, armijas un aizsargu
pārstāvji, mīļā jaunatne, dāmas un kungi!
Vispirms atļaujiet man jums nodot mūsu
Valsts Prezidenta kunga sirsnīgus
sveicienus un pateicību, kā par cildeno ie-
rosinājumu šī pieminekļa celšanai, tā arī
par visplašāko aprindu atsaucību un veikto
lielo darbu, lai šis ierosinājums varētu tikt
sekmīgi realizēts. (Suminājumi.)

Es esmu pārliecināts, ka visi mēs, kas te
šodien tik kuplā skaitā esam kopā sanā-
kuši, lai varētu būt klāt pie šī pieminekļa
svinīgās atklāšanas, — visi mēs kopīgi
un ikviens atsevišķi savās sirdīs izjūtam
dziļu prieku par to, ka cildenā doma šo
pieminekli celt bija radusies un ka jau šo-
dien te šinī brīdī mēs esam liecinieki šīs
domas iemiesojumam reālā tēlā. Ir pa-
tiešām labi un skaisti, ka ar šo pieminekli
mūsu tautas dzīves gājumā atkal viens
krietns un svētīgs darbs ir godam pada-

rīts. Krietns un svētīgs šis darbs ir tādēļ,
ka tas mums palīdzēs uzskatāmi rādīt, godā
celt un nemirstīgu darīt to garu, bez kā
mēs kā tauta nespējam stipra būt, lielus
darbus iecerēt un veikt. Šis gars ir tēv-
zemes mīlestības, vienprātības un varoņa
gars. Tas izvadījis mūs cauri visām grū-
tībām brīvības cīņu dienās, tas darījis mūs
stiprus vienmēr un visur, un vienīgi tas
mums var palīdzēt stāties pretim visām
grūtībām arī nākotnē, jo šis gars ir katra
krietna pasākuma izdošanās drošākā ķīla.
Šo garu tad nu uz mums visiem runā šis
piemineklis savā akmens valodā, kā tas tik
skaisti izteikts uzrakstā uz šī pieminekļa:
„Par jums, varoņi, akmens runā, akmens
Dievu lūdz." Mēs šo varoņu uzrunu vien-
mēr uzklausīsim dziļā godbijībā un patei-

cībā. No viņu piemēra mācīsimies, jo kas
gan labāk spēj šo garu izprast un svētu
turēt, kā mūsu karavīri, kas šī gara va-
dīti un stiprināti gājuši cīņās un uzvarējuši.
Kaut arī daudzi no šiem varoņiem neda-
būja pieredzēt savas izcīnītās uzvaras aug-
ļus — latviskās Latvijas sauli, tomēr viņu
gars nepazīst iznīcību: tas atstāts mums
kā svēts mantojums, jo kaut ari ./Taurētā-
jam bija mirt, tomēr latvji viņu dzird".
Ka mēs patiešām viņu dzirdam, to liecina
šis piemineklis, kurā šie zīmīgie vārdi ir
iekalti. Vēl vairāk: ne tikai dzirdam, bet
arī labi izprotam, jo 15. maija atdzimšanas
rīta saule ir devusi jaunu mirdzumu mūsu
domām un visu lietu labākai izpratnei. Ka
tas tā patiešām ir, to mēs tagad redzam un
vērojam ik uz sola, kā pilsētās, tā ari. uz

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
>/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— '/2 gadu • • • I0—
1 , 2,— 3 mēn 5—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Latvijas valdības jgfe
^

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, Izņemot ^^^^S^Š^Ē^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: #*^^^i^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:
Rigā,pilī,2.ist.Tālrunis 20032 ^^^^^^^^P^

Rigā,pili,l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^qjpr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
viensiejfgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



laukiem. Visur tur, kur mēs, uzklausīdami

balsi, ko mūsu varoņi uz mums runa, ķe-
ramies pie kāda darba ar stiprāku apņem-
šanos un sirds dedzību, kur darbā ejam vie-
noti roku rokā, kur valsts un tautas vaja-
dzības mācāmies stādīt pirmā vietā, — tur
visur labas sekmes nāk mums līdz.

Es domāju, ka teiktā apstiprināšanai man
būtu lieki te jums piemērus pievest, to zin
ikviens no jums, kas zināt grib. Ja mēs
runājam par prieku, kas ielīgsmo mūsu sir-
dis stāvot še pie šī pieminekļa, tad es gribu
norādīt vēl uz vienu lietu, kas dod pamatu
mums visiem šodien priecīgiem būt, it se-
višķi jums, rūjieniešiem: mēs visi dzirdē-
jām, ka pie šī pieminekļa celšanas savas
rokas, savas sirdis un domas ir klāt.pieli-
kušas jo plašas iedzīvotāju aprindas, ka šo
pieminekli vārda tiešā nozīmē varam uz-
skatīt par tautas celtu. Tā tas arī citur bi-
jis, un tas ir skaisti un labi, ka mēs esam
rie tikai vārdos, bet arī darbos mācējuši
vienotas domas domāt un vienotus ceļus
iet. Tā iedami, mēs mācīsimies vēl dau-
dzas dižas domas iecerēt un vēl lielākus
darbus darīt.

Par to lielo atsaucību, ko šinī gadījumā
pierādījušas Rūjienas un novada pašvaldī-
bas, organizācijas un pārējie pilsoņi un pil-
sones, valdības vārdā un arī no savas pu-
ses nesu jums sirsnīgu pateicību. Kā brī-
vības cīņu aktivs gaitnieks un vēlāk apvie-
notās armijas virspavēlnieks es gribu
šinī sakarībā ar dziļu atzinību un pa-
teicību vēl atzīmēt, ka arī brīvības cīņu
dienās Rūjienas novads un Ziemeļlatvija
vispār mācēja domāt vienādu domu un iet
kopēju ceļu ar visiem pārējiem mūsu tā
laikmeta ceļa gājējiem Kurzemē, Vidzemē
un Latgalē. Rūjienā un tās apkārtnē ir
bijis šūpulis vairākām mūsu karaspēka da-
lām, kas ar savu cīņas sparu un izcīnītām
uzvarām ir ierakstījušas daudzas jo dau-

dzas izcilas, spožas lappuses mūsu brīvī-
bas cīņu laikmeta vēsturē. Visi iedzīvo-
tāji, neskatoties uz toreizējiem tik grūtiem
apstākļiem un izsīkušo rosību, ar priecīgu
sirdi nesa un atdeva visu, lai atvieglotu
jaunās valsts un mūsu armijas vajadzības.
Sevišķi es te varu pasvītrot 1919. gada
pirmo pusi, kad mūsu toreizējā Pagaidu
valdība vēl bija bezspēcīga sniegt palīdzīgu
roku uz vietām. Toreiz vienīgais atbalsts
mūsu karaspēkam tā vajadzībās bija paš-
valdības lietu kārtotāji un paši iedzīvotāji.
Es vēl reiz gribu atzīmēt Un uzsvērt, ka
Rūjienas novadā un Ziemeļlatvija vispār
šis atbalsts un palīdzība bija liela, un tie
nāca no sirds. Par to vēlreiz mans sirsnīgs
paldies.

Sai pašā sakarībā, runājot par Ziemeļlat-
vijas brivības cīņu laikmetu, lai man būtu
atļauts uzsvērt un sevišķi pasvītrot, ka
mūsu nacionālās armijas brīvības cīņu die-
nās un tāpat arī tagad ne valdība, ne arī es
nekad neesam pieļāvuši domu, ka organi-
zatoriskos, pārvaldes vai citos kādas jau-
tājumos dominētu kāda viena atsevišķa
cīnītāju grupa. Kā ziemeļnieki, tā dienvid-
nieki, partizāni un visi citi .brīvības cīņās
bija kā valdības, tā manis atzīti vienmēr
līdztiesīgi un līdzvērtīgi vienas kopīgas un

lielas mūsu armijas saimes locekļi, kam
katram savā vietā un savā laikā ir bijis
jāveic vienlīdz svarīgs un atbildīgs uzde-
vums, un viņi to veikuši vienādi krietni un
pēc vislabākās sirdsapziņas. Tāpēc vie-
nāda atzinība un pateicība lai skan arī šo-
dien it visiem mūsu pašaizliedzīgiem cīnī-
tājiem, kam visiem sirdīs bija tikai viena
doma: visu par Latviju.

Mēs, karavīri, nekad neesam pazinuši
skaldīšanos savās rindās. Mēs esam tu-
rējušies pie viena principa kā grūtās die-
nās, tā arī miera laikos, ka vienota
saprašanās ir visa dzīves
gudrība. Vienoti mēs esam
gājuši brīvības cīņās, v i e -
notimēs ejam savās miera
laika gaitās, vienoti mēs ie-
sim arī.turpmāk līdz ar savu
vienoto tautu.

Šodien, atcerēdamies varonīgos cīnītā-

jus un slavas pilno brīvības cīņu laikmetu,
mēs nevaram un negribam šeit nerunāt un
nepieminēt mūsu draugus un sabiedrotos:
Igaunijas valsti, tās valdību un
tautu, bet it sevišķi tās varonīgo un paš-
aizliedzīgo armiju, kas mums ir ļoti daudz
brālīgi palīdzējusi. Jūs, rūjienieši, tanīs
dienās mācījāties to izjust visdziļāk, jo
igauņu karavīri bija tie, kas kā pirmie nāca
pie jums ar smagās cīņās izcīnītās brīvības
vēsti. Tādēļ, lai arī šodien pie šī pie-
minekļa blakus tai atzinibai un pateicībai,
ko mēs nesam savās sirdīs mūsu varoņiem,
izskan tikpat sirsnīga atzinība un pateicība
mūsu draugiem un sabiedrotiem — igauņu
armijai, tās vadībai un visai igauņu tautai.

Tauta, kas neprot cienīt savus varoņus
un varoņu slavu daudzināt, nav varoņu
darbu cienīga un ir nolemta neglābjami iet
bojā. Ja mēs to spējam, gribam un protam
šodien te šinī brīdī, tad lai mūsu karstākā
vēlēšanās paliek: tāpat to spēt un gribēt
visur un vienmēr, vienalga kur, vēlāk mūsu
ceļi mūs no šīs vietas aizvedīs. Tikai šai
zemē — mūsu pašu izcīnītā un atjaunotā
latviskā Latvijā, mūsu mīļajā un dārgajā
tēvu zemē, mēs spēsim dzīvot tā, kā uz to
tiecas mūsu sirdis un mūsu gars. Tikai
te var piepildīties tie sapņi, ko kopš gadu
simteņiem lolojuši mūsu tēvi un mūsu tēvu
tēvi. Ja tagad mums ir bijis lemts tos piepil-
dīt, tad mums un arī visiem tiem,
kas nāks pēc mums, ir svēts ap-
zināts uzdevums un pienā-
kums — glabāt un sargāt ar
visu savu gara un roku spē-
ku to, kas mums ir svētākais
un dārgākais: mūsu tēvzemes
neatkarību un tautas brī-
v ī b u".

Kara ministra ģen. J. Baloža runai sekoja
citi apsveikumi, kurus nodeva ģen. Danen-
bergs un ģen. Virsaitis. No atbrīvotāju
biedrības ..Ziemeļnieki" vaiņagu nolika
biedrības Rūjienas nodaļas priekšnieks
Arājs. Vēl runāja mācītājs E. Bergs no
brāļu kapu komitejas. Noslēgumā klāt-
esošie sumināja Valsts Prezidentu un val-
dību un nosūtīja Valsts Prezidentam ap-
sveikuma telegramu. Svinības noslēdza
goda mielasts un koncerts. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu 1937. g. 13. augustā.

Zemkopības ministra v. V. O u 1 b i s.
Techniskā instrukcija pie likuma par āboliņa, timotiņa, pļavu zāļu sēklu

un eksportējamo kartupeļu tirgus kārtošanu.
(Lik. krāj. 1935. g. 153.)

1. Akc. sab. ,.Latvijas centrālais sēklu eksports", pirms sēklu iepirkšanas
uzsākšanas, izsludina iepirktavu atrašanās vietas, sēklu pieņemšanas dienas un darba
laiku.

2. Akc. sab. „Latvijas centrālais sēklu eksports" vai pēdējās uzdevumā sēklu
iepirktavas iepērkamās 1937. gada ražas sarkanā āboliņa, bastarda āboli ņa un timotiņa
sēklas pēc to labuma iedala 4 šķirās, bet baltā āboliņa un pļavu auzenes sēklas 3 šķirās,
kurām noteiktas sekojošas cenas:

Noteikta tīpa sarkanā āboliņa sēklām:
1. šķira. 2 šķira. 3. šķira. 4. šķira.

Sēklu krāsa dzeltena Sēklu krāsa mazliet bo- Sēklu krāsa bojāta, ar Sēklu krāsa bojāta, ar
vai violeta. jāta, satur daļu brūnu lielāku brūnu sēklu lielu brūnu sēklu pie-

Dīgšanas spējas min. sēklu. piejaukumu. jaukumu.
goo' Dīgšanas spējas min.

n , , ' ., - -. ,. v 75%. Dīgšanas spējas min. Dīgšanas spējas min.

sēklu maks3o
ņa) Boba^dzeltenā āboliņa) 70%. §0%.^kiu malts. o. sēklu maks 5°/

Nezā|u sēklu maks. 2%. Nezāļu sēklu maks?3%. Nezāļu sēklu maks. 4%. Nezāļu sēklu maks. 5%.

Cena snt. Cena snt. Cena snt. Cena snt.
Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg

neto sv. neto sv. neto sv. neto sv.
96 un augstāk 150 96 un augstāk 135 96 un augstāk 120 96 un augstāk 105
95,9—95 147 95,9—95 131 95,9—95 117 95,9—95 102
94,9—94 144 94,9—94 129 94,9—94 115 94,9—94 100
93,9—93 141 93,9—93 127 93,9—93 113 93,9—93 98
92,9—92 138 92,9—92 125 92,9—92 111 92,9—92 96
S1)9—9i 135 91,9—91 122 91,9—91 109 91,9—91 94
90,9—90 132 90,9—90 119 90,9—90 107 90,9—90 92
89,9—89 129 89,9—89 116 89,9—89 105 89,9—89 90
88,9—88 125 88,9—88 113 88,9—88 103 88,9—88 88
87,9—87 121 87,9—87 110 87,9—87 100 87,9—87 85
g69—86 117 86,9—86 107 86,9—86 97 86,9—86 82
85 9—85 113 85,9—85 104 85,9—85 94 85,9—85 79

Nenoteikta tīpa sarkanā āboliņa sēklām:

1. šķira. 2. šķira. 3. šķira. 4. šķira.

Sēklu krāsa dzeltena Sēklu krāsa mazliet bo- Sēklu krāsa bojāta ar Sēklu krāsa bojāta ar
vai violeta. jāta, satur daļu brūnu lielāku brūnu sēklu lielu brūnu sēklu pie-

Dīgš. spējas min. 80%. sēklu. piejaukumu. jaukumu.
Boba (dzeltenā abol.) Di š spējas min. 75%. Dīgs. spējas min. 70%. Dīgs. spējas min. 60%.

Nezāļu sēklu maks. 3%. Nezāļu sēklu maks. 5%. Nezāļu sēklu maks. 7%. Nezāļusēklumaks.10%.

Cena snt. Cena snt. Cena snt. Cena snt.
Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg

neto sv. neto sv. neto sv. neto sv.
95 un augstāk 140 95 un augstāk 126 95 un augstāk 112 95 un augstāk 98
949—94 137 94,9—94 122 94,9—94 109 94,9^-94 95
93*9—93 134 93,9—93 120 93,9—93 107 93,9—93 93
92 9—92 131 92,9—92 118 92,9—92 105 92,9—92'' 91
91,9—91 128' 91,9—91 116 91,9—91 103 91,9—91 89
90,9—90 125 90,9—90 112 90,9—90 101 90,9—90 "87
89,9—89 122 89,9—89 109 89,9—89 99 89,9—89 > 85
88,9—88 ' 119. 88,9—88 106 88,9—88 97 88,9—88 83
87,9—87 115 87,9—87 103 87,9—87 95 87,9—87 81
86,9—86 111 86,9—86 100 86,9—86 . 92 86,9—86 • ? 78
85,9—85' 107 85,9—85 97 85,9—85 89 85,9—85 ' '' 75
84,9—84 103 84,9—84 94 84,9—84 86 84,9—84' 72
83,9—83 98 83,9—83 90 83,9—83 .83 83,9—83 69
82,9—82 93 82,9—82 86 82,9—82 80 82,9—82 * ' 66
81,9—80 88 81,9—80 82 81,9—80 76 81,9—80 - 62

79,9—78 72 79,9—78 58
? ? 77,9—76' 68 77,9—76 54

Bastarda āboliņa sēklām:

1. šķira, 2. šķira. 3. šķira. 4. šķira.
Sēklu krāsa gaiši vai Sēklu krāsa mazliet bo- Sēklu krāsa bojāta ar Sēklu krāsa bojāta ar

tumši zaļa. jāta,satur daļu brūnu lielāku brūnu sēklu lielu brūno sēklu pie-
Dīgš. spējas min. 75%. sēklu. __ piejaukumu. jaukumu.
Baltā abol. sēklu maks. fe IKēTluma^

Dīgs. spējas min. 65%.

Dzeltenā ābol (bobal 6%" Baltā ābol. sēklu maks. Dl ^™min-
60

%-

sēklu maks 7° ' Dzeltenā ābol. (boba) i0%.seklu maks. 7/0 . sēklu maks. 10%. , ? Nezāļusēklumaks. 10%
Nezāļu sēklu maks. 3%. Nezāļu sēklu maks. 5%. Nezāļu seklu maks. 7%.

Cena snt. Cena snt. Cena snt. rjena snt
Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg

neto sv. neto sv. neto sv. net0 sv.
95 un augstāk 180 95 un augstāk 162 95 un augstāk 144 95 un aUoStāk 126
94,9—94 176 94,9—94 158 94,9—94 140 949—94 " 122
93,9—93 173 93,9—93 155 93,9—93 137 93

*
9—93 119

92,9—92 170 92,9—92 152 92,9—92 134 929—92 116
91,9—91 167 91,9—91 149 91,9—91 131 91 *9—91 113
90,9—90 164 90,9—90 146 90,9—90 128 909—90 110
89,9—89 161 89,9—89 143 89,9—89 125 89 '9—89 107
88,9—88 158 88,9—88 140 88,9—88 122 88 '9—88 104
87,9—87 154 87.9—87 137 87,9—87 119 ' 879—87 100
86,9—85 151 86,9—85 134 86,9—85 115 869—85 96
84,9—83 147 84,9—83 130 84,9—83 111- 849—83 92
82,9-^-81 143 82,9—81 126 82,9—81 107 829—81 88
80,9—79 139 80,9—79 , 122 80,9—79 103809—798478,9—77 135 78,9—77 118 78,9—77 . 99 78 *9—77 80
76,9—75 130 76,9—75 114 76,9—75 95 76 * 9—75 76

74 *9—73 72
72,9—71 68
70,9—69 64
68,9—67 60

Baltā āboliņa sēklām:

1. šķira. 2. šķira. 3. šķira.
Sēklu krāsa gaiši dzel- Sēklu krāsa mazliet bo- ,Sēklu krāsa bojāta ar

tena. jāta, daļa brūnu lielāku brūnu sēklu

Dīsš soēias min 75°/ sēklu- piejaukumu.
Bastarda" ābT'sēklu D]&- »Pē *s min. 70%.
Swr Bastarda ābol. sēklu Dīgs. spējas min. 65%.maks - ^'°- maks. 10%.

Nezāļu sēklu maks. 3%. Nezāļu sēklu maks, 5%. Nezāļu sēklu maks. 7%.
Cena snt. Cena snt. Cena snt.

Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg
neto sv. neto sv. neto sv.

95 un augstāk 130 95 un augstāk 123 95 un augstāk 117
94,9—94 127 94,9—94 120 94,9—94 114
93,9—93 124 93,9—93 117 93,9—93 112
92,9—92 121 92,9—92 114 92,9—92 110
91,9—91 118 91,9—91 111 91,9—91 107
90,9—90 115 90,9—90 108 90,9—90 104
89,9—89 112 89,9—89 105 89,9—89 101
88,9—88 108 88,9—88 102 88,9—88 98
87,9—87 104 87,9—«7 98 87,9—87 94
86,9—85 100 86,9—85 94 86,9—85 90
84,9—83 96 84,9—83 90 84,9—83 86
82,9—81 91 82,9—81 86 82,9—81 82
80,9—79 86 80,9—79 81 80,9—79 78

78,9—77 76 78,9—77 74
76,9—75 71 76,9—75 70

74,9—73 65
72,9—71 60
70,9—69 55
OO»—0/ OU

Timotiņa sēklām:

1. šķira. 2. šķira. 3. šķira. 4. šķira.
Sēklu krāsa sudraba gēklu krāsa mazliet bo- Sēklu krāsa ietumša. Sēklu krāsa ' tumša.rļpļpļ/'ļ — j.

Dīeš soēias min 90°/ r,-- - oKn, DI§Š- sPi as min - 80%- °īgš. spējas min. 75%.L-igs. bpejd^ mm. yu/ 0 . Qļg s spējas min. 85%. '., ,. '"
Kailu timot. graudu Kailu timot graudu Kailu timot. graudu *\auu timot. graudu

maks. 20%. maks. 30%. maks. 40%. maks. 50%.
Nezā|u sēklu maks. 3%. Nezāļu sēklu maks. 5%. Nezāļu sēklu maks. 7%. j^ļ/

ma S-

Cena snt. Cena snt. Cena snt. Cena snt.
Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg

neto sv. neto sv. neto sv. neto sv.
98 un augstāk 75 98 un augstāk 71 98 un augstāk 67 98 un augstāk 63
nl'a~21 72 97,9-97 68 97,9-97 64 97,9-97 60
lĀ~?t 71 96,9-96 67 96,9-96 63 96,9-96 59
95,9—95 70 95,9—95 66 95,9—95 62 95 9—95 5894,9—94 69 94,9—94 65 94,9—94 61 94*9—94 5793,9—93 68 93,9—93 64 93,9—93 60 93'9—93 56
92,9-92 67 92,9-92 63 92,9-92 59 929-92 5591,9—91 66 91,9—91 62 91,9-91 58 91*9—91 54
90,9—90 65 90,9—90 61 90,9—90 57 90* 9—90 53
89,9-89 63 89,9-89 60 89,9-89 56 89*

9-89 52
88,9—88 61 88,9—88 58 88,9—88 54 88*9—88 50
87,9-87 59 87,9-87 56 87,9-87 52 87*9-87 4886,9-85 57 86,9-85 54 86,9-85 50 86*9-85 46

84,9-83 51 84,9-83 47 84*9-83 43
82,9—81 48 82,9—81 44 829—81 40
80,9—79 45 80,9—79 41 80* 9—79 37
78,9—77 42 78,9—77 38 78*

9—77 34
76* 9—74 30
73,9—72 26
71.9—70 22



Pļavu auzenes sēklām:
1- šķira. 2. šķira. 3. šķira.

Sēklu krāsa normāla. Sēklu krāsa mazliet bo- Sēklu krāsa ietumša.
Dīgs. spējas min. 90°,,. ^-^' -• „_,,, ntuš sn"ia« min 7<>o/J /0 Dīgs. spējas min. 85%. ul S- sPJ as min - '°/o-
Nezāļu sēklu maks. 1%. Nezāļu sēklu maks. Nezāļu sēklu maks. 2%.

1 5°/.
Cena snt. Cena snt. Cena snt.

Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg
neto sv. neto sv. neto sv.

95 un augstāk 145 95 un augstāk 132 95 un augstāk 11694,9—94 142 94,9—94 129 94,9—94 11393,9—93 140 93,9—93 ' 127 93,9—93 11192,9—92 138 92.9—92 125 92,9—92 10991,9—91 136 91,9—91 123 91;9—91 10790,9—90 134 90,9—90 121 90,9—90 10589,9—89 132 89,9—89 119 89,9-39 10388,9—88 130 88,9—88 117 88,9—88 10187,9—87 127 87,9-87 115 87,9—87 99
«6,9—86 124 86,9—86 113 86,9—86 97
85,9—85 121 85,9—85 111 85,9—85 95

84,9—84 109 84,9^84 93
83,9—83 107 83,9^83 < 9182,9—82 104 82,9—82 89

, 81,9—81 101 81,9—81 87
80,9—80 98 80,9—80 85

79,9—79 83
78,9—78 80
77,9—77 77
76,9—76 74. ... 7K A TK H\

? r- ' . - I t/,;7 I vJ II

? lepērkamai āboliņa, timotiņa un pļavu auzenes sēklai jābūt sausai, neizdīgušai,
svaigai, nepelējušai un brīvai ' no-zīda (Cuscuta) sēklu piejaukuma.

- L: piezīme. Iepērkamo sēklu dīgšanas spēju pārbaude nav obligatoriska.
2. piezīme. Šinī pantā minētās, sēklu kondīcijas (šķiras) un cenas izliekamas

sēklu iepirktavā redzamās vietās.

3.. Sēklu neiepērk par noteiktām cenām, ja to tīrība zemāka par:
noteikta tipa sarkanā āboliņa sēklai . . . .... . 85%
nenoteikta tipa sarkanā āboliņa sēklai . . . . . . . 76%
bastarda āboliņa sēklai . 67%
baltā „ „ .... .. ; . . . 67%
timotiņa seklai 70%
pļavu auzenes sēklai. . . .75%

4. Aii>. ,,Latvijas centrālais seklu eksports vai ta uzdevuma seklu īepirktavas,
iepērkot sēklas, tās novērtē pēc tīrības, nezāļu satura un krāsas, ņemot vērā arī citas
2. p. minētās sēklu īpašības. Pārbaudot sēklu, griež vērību uz tās sausumu, svaigumu, vai
nav pelējusi, ar smaku, izdigusi, kaitēkļu bojāta un citām pazīmēm, kas varētu raksturot
iepērkamo sēklu īpašības. Sēklu neiepērk, ja tā satur uzglabāšanu apdraudošus kaitēkļus,
ir pelējusi, izdigusi vai citādi zaudējusi savu vērtību.

5.: Iepērkamo sēklu krāsas šķiras uzstāda akc. sab. ,,Latvijas centrālais sēklu
eksports" pakāpeniski ar tekoša gada ražas kvalitātes noskaidrošanu. Sēklu krāsu pa-
raugus akc. sab. ,,Latvijas centrālais sēklu eksports" izsūta sēklu iepirktavām, kurām
pēc parauga jāvadās sēklu krāsas novērtēšanā.

6. Sēklu iepirktavu telpām jābūt piemērotām sēklu uzglabāšanai un kvalitātes
pārbaudīšanai.

7. Sēklu iepirktavas sēklu iepērk pēc akc. sab. ,,Latvijas centrālais sēklu eksports"
izsniegtām numurētām pieņemšanas zīmēm, kurās jāatzīmē iepirktavu nosaukums, pie-
ņemšanas diena, sēklu ražotāja vārds un uzvārds, dzīves vieta, iepirkto sēklu nosau-
kums, vairums (maisu skaits) un tīrsvars, šķira, tīrība, cena un izmaksātā suma. Pieņem-
šanas zīme jāizraksta 3 eksemplāros, un to paraksta iepirktavas pārzinis un sēklu pār-
devējs. Pieņemšanas zīmes oriģinālu sēklu iepirktavā nosūta līdz ar sēklu akc. sab.
„Latvijas centrālais sēklu eksports", duplikatu izsniedz sēklas pārdevējam, bet pasakni
uzglabā pati iepirktavā. Par katru sēklas sugu un šķirni jāizraksta atsevišķa pieņem-
šanas gīme.

8. Ja sēklu pārdevējs nav apmierināts ar sēklu novērtējumu iepirktavā, viņam
ir tiesības pieprasīt plombētu paraugu izsniegšanu nosūtīšanai pārbaudei Valsts sēklu
kontroles stacijai. Parauga noņemšanu izdara saskaņā ar Zemkopības ministrijas notei-
kumiem par sēklu paraugu pareizu noņemšanu. Šo paraugu pārbaudes izdevumus sa-
maksā sēklu pārdevējs. Valsts sēklu kontroles stacijas pārbaudes īezultati ir galīgi.
Pārbaudāmās sēklu partijas, līdz pārbaudes rezultātu saņemšanai, jāuzglabā sēklu
iepirktavas noliktavā bez maksas.

Piezīme. Šinī pantā minētās tiesības prasīt noņemt sēklu paraugus pārbaudei
Valsts sēklu kontroles stacijā jādara zināmas sēklu pārdevējiem, izkarot
par to paziņojumus iepirktavu telpās.

9. Sēklu iepirktavas iepirktās seklas nekavējoties jāpārber iepirktavas maisos
un jāuzglabā līdz nodošanai akc. sab. „Latvijas centrālais sēklu eksports".

Piezīme. Sacītais neattiecas uz sēklām no atzītiem sējumiem.

10. Ja iepirktās sēklu partijas lielākas par 2 kvintaliem, tās nav jaucamas kopā,
bet numurējamas pēc pieņemšanas zīmju numerācijas un uzglabājamas tādā pašā veidā,
kā saņemtas, līdz nodošanai akc. sab. „Latvijas centrālais sēklu eksports".

Piezīme. Vienādas sugas un šķiras sēklu partijām, mazākām par 2 kvintaliem,
sajaukšanas kārtību nosaka akc. sab. „Latvijas centrālais sēklu eksports".

11. Pie iepirkto partiju maisiem jāpiestiprina etiķetes (birkas), uzrādot: iepirk-
tavas nosaukumu, pieņemšanas datumu, partijas numuru, sēklu nosaukumu, ražotāja
vārdu un uzvārdu, partijas maisu kopskaitu un neto svaru. Līdzīga satura etiķetes
jāievieto maisu iekšpusē.

Piezīme. Atzīto sējumu āboliņa sēklu maisiem jaunas etiķetes nav jāpiestiprina,
bet pieņemšanas datums un partijas numurs jāatzīmē maisu birkas kreisā pusē.

12. Iepirktās sēklas iepirktavas noliktavās jāuzglabā līdz nosūtīšanai akc. sab.
,,Latvijas centrālais sēklu eksports". Katras sēklu partijas maisi pēc iespējas jānovieto
atsevišķi, lai būtu viegli iespējams sēklu pārbaudīt.

13. Pirms iepirkto partiju nosūtīšanas akc. sab. ,,Latvijas centrālais sēklu esk-
ports" sēklu iepirktavā sastāda pārskatu, kurā jāuzdod partiju vai pieņemšanas zīmju
numuri, partiju maisu skaits un neto svars, sēklu šķira un tīrība, cena un izmaksātās

sumas, līdz ar kopsavilkumu. Pārskatu paraksta iepirktavas atbildīgā persona. Pārskats
jānosūta līdz ar preci akc. sab. „Latvijas centrālais sēklu eksports", pievienojot klāt
pieņemšanas zīmju oriģinālus, bet noteiktas šķirnes vai tipa sarkanā āboliņa seklai ari
sējumu apskates protokolus. Šie pierādījumi par sēklu iepirkšanu akc. sab. „Latvijas
centrālais sēklu eksports" jāuzglabā kontroles nolūkos.

14. Par iepirktām un nosūtītām sēklu partijām sēklu iepirktavas ved grāmatas.
Katrai sēklu sugai un šķirnei jābūt atsevišķam rēķinam pēc akc. sab. ,,Latvijas
centrālais sēklu eksports" izstrādāta parauga.

Šī instrukcija stājas spēkā ar tās izsludināšanas dienu ,,Valdības Vēstnesi".

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

Zemkop. daļas vadītāja v. R. Šeniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šis dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi Kārli
Kristapa d. Burkeviču, apsūdz, pēc K. s. 1.
93. p. (1937. g. izd.).

Burkevičs dzimis 1900. g. 15. oktobri, čigāns,
katoļticīgs, Cēsu pils. pieder., pirms iesaukšanas
kara dienestā dzīvojis Rīgā, Šreinbušā 1. līnijā 1,
8. dz., Latvijas armijā iesaukts kara dienestā
Cēsīs 1919. g. 10. augustā.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties jāziņo Kara tiesai un policijai, kurai
viņš jāņem sevišķā uzraudzībā, par ko jāpaziņo
3. iec. kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1937. g. 11. augustā.
Kapa tiesas priekšsēd. a. p. i.

pulkv.-leitn. Jirgensons.
Sekretārs adm. kāpt. A. R u m p e.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1937. g. 4. augusta lēmumu,
paziņo, ka tiesa meklē Arvidu-Mārtiņu Rozen-
bergii, kas notiesāts pēc Sodu lik. 546* . p. 2. d.,
546. p. 1. d., un uzaicina ikvienu, kam zināma
notiesātā Rozenberga uzturēšanās vieta, uzrādīt,
kur viņš atrodas.

Arvids - Mārtiņš Rozenbergs dzimis 1918. g.
16. jūlijā Kuldīgas apr. Kabiles pagastā; viņa
augums 1,61 m, mati brūngani, uzacis tumšas,
acis tumši brūnganas, balss sievišķīga; agrāk
dzīvoja Liepājā, Laivu ielā 12.

Atrašanas gadījumā notiesātais Rozenbergs
jāapcietina, jāievieto tuvākajā ieslodzīšanas vietā,
ieskaitot Liepājas apgabaltiesas rīcībā, un neka-
vējoties par to apgabaltiesai jāpaziņo.

' Liepājā, 1937. g. 12. augustā. 1321. 463/35.
- Priekšsēdētāja V. F. Bauce.

Sekretāra pal. (paraksts).

Meklētizbeidzamo personu 2113. saraksts.
42974. Aleksejevs lija. 48958/36.
42975. Beka Valentine-Elionore. 49848/37.
42976. Belovs Feodors. 36086/31.
42977. Birze Fricis. 51108/37.
42978. Feldmans Izidors. 10108/24.
42979. Gasperovičs Jānis. 50965/37.
42980. Geide Anna. 51115/37.
42981. Kagans Genochs. 10112/24.
42982. Kārklinš Arnolds. 51119/37.
42983. Miščenkovs Teodors. 39505/32.
42984. Osis Alfons-Ernests-Hugo. 23017/27.
42985. Parfinenko Nikolajs. 12762/25.
42986. Safronovs Prochors. 61740/37.
42987. Zilmanis Jānis. 50701/37.
42988. Sliterans-Purgails Leontins. 21451/26.
42989. Svarinskis Edmunds. 50643/37.
42990. Šandlers Joels. 10138/24.
42991. Vnuk Agnieszka. 50875/37.

Rīgā, 1937. g. 13. augustā.
Kriminal. polic. pārv. priekšn. J. S i 1a r ā i s.

Darbvedis H ū n s.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Saistošo noteikumu pārgrozījumi
par tirgošanās laiku Valdemārpilī,

pieņemti Valdemārpils pils. valdes 1937. g.
7. jūnija sēdē (7. prot. 8. punkts) un apstiprināti
ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departamenta

1937. gada 6. augusta 124323. rakstu.
Saistošos noteikumus par tirgošanās

latku Valdemārpili, kas izsludināti ,gai-
dības Vēstneša" 1934. g. 152. numurā,
grozīt šādi:

1. § beigās likt: ,,bet frizētavas sest-
dienās un priekšsvētku dienās no 15. aprija
līdz 15. oktobrim no pīkst. 7 līdz 21 un
no 15. oktobra līdz 15. aprilim — no
pīkst. 8 līdz 20".

10. § no svinamo dienu saraksta strīpot
„1. maiju". pils galva K Birnis.

Sekretārs F. D a m b e r g s.

Iekšzeme
Zemkopības ministris J. Birzmeks

mežkopju sapulcē Liepājā uzaicina
sargāt mežus.

Liepājā 14. augustā sākās Latvijas mež-
kopju un mežu darbinieku biedrības dele-
gātu sapulce, kurā piedalās ap 200 mežu
darbinieku. Sapulcē ieradās arī zemkopī-
bas ministris J. B i r z n i e k s, kas teica:
„Man šodien patiesi jo liels prieks apsveikt
jūs vecās Liepājas jaunajā 15. maija namā.
Ir labi, ka jūs savas gadskārtējās sanāk-
smes esat nolēmuši noturēt visdažādākos
mūsu dzimtenes novados. Sis gadījums ir
liela goda parādīšana Liepājai. Paldies
par to mežu darbinieku vadībai par šo cēlo
nodomu. Es nododu sveicienus no Valsts
Prezidentam Dr K. Ulmaņa. „Valsts
Prezidenta sveicienus konferences dalīb-
nieki uzņēma skaliem aplausiem.

,.Grūtajos laikos mežs bija vienīgais, kas
bez darba palikušajiem cilvēkiem varēja
dot nodarbošanos", turpināja ministris.
„Mežs bija liels atbalsts arī lauciniekiem.
Tādēļ arī uz priekšu, kaut arī meža cena
nebūs tāda kā patlaban, mežs vienmēr pa-
līdzēs mums grūtībām pāri tikt. Tādēļ
mums meži jāsargā. Tas mums
jādara mūsu tautas, mūsu
valsts kopīgā labu ma dēļ.

Tagad mēs esam sākuši būvēt savas mā-
jas no ķieģeļiem, taupot mūsu mežus. Šo-
gad jau saražoti 35 milj. ķieģeļu, bet tie jau
pārdoti. Šifera fabrika strādā 3 maiņās,
un tās ražojumi samaksāti jau uz priekšu.
To mēs varējām panākt tikai pateicoties
mūsu Valsts Prezidentam un valdībai, kas
paaugstināja lauku ienākumus. Piegriežo-
ties ugunsdrošu ēku būvēm, mums rodas
iespēja mūsu kokus eksportēt ari uz ārze-
mēm. '-3

Bet mums jācīnās a r mežu
ļaunprātīgu izmantošanu, un
tādēļ mežu izlietošanai jā-
pieiet ar lielu nopietnību.
Mums bija tirgotāji, kas lauksaimniekus
viņu nezināšanas dēļ prata izmantot, no-
pērkot viņu mežus par daudz.zemāku cenu.
Tagad lauksaimnieku mežu pārdošanai
seko arī valdība, nākot viņiem palīgā ar
mežu darbinieku zināšanām.

„Nav vairs tālu tas laiks", turpināja mi-
nistris, „kad mēs nodibināsim jaunu kok-
tirdzniecības organizāciju, kurā ari Mežu
departamentam būs līdznoteikšana. Tas
palīdzēs izskaust negodīgumu un acumir-
klīgas ieraušanas tieksmes privātā kok-
tirdzniecībā, kāda tagad vērojama zināmā
tirgotāju daļā. Liels darbs veikts arī šī
gada mežu dienās. Par to mežu darbinie-
kiem vislielākais paldies. Novēlu mežu
darbiniekiem vislabākās sekmes darbā".

Pēc apsveikumiem sanāksmes dalībnieki
nosūtīja apsveikuma , telegramas Valsts
Prezidentam Dr. K. Ulmanim un kara
ministrim ģen. J. Balodim, pēc kam
jūsmīgi sumināja Valsts Prezidentu Dr.
K. U1 m a n i, kara ministri ģēn. J. Ba-
lodi, klātesošo zemkopības ministri J.
Birznieku un valdību. LTA.

Māksla.
Nacionālās operas baletskolā jauni audzēkņi

var pieteikties no š. g. 20. augusta ikdienas no
pīkst. 16—18, operas birojā. Skolā uzņem bēr-
nus no 8 g. v. Jaundibinātā speciālā zēnu
grupā var pieteikties 9 līdz 12 gadus veci zēni.
Mācību sākums 1. septembrī.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 16. augustā.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars .. . . 5,02—5,12
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 18,70—19,30
100 Beļģijas beigu 84,65—86,15
100 Šveices franku 115,70—117,20
100 Itālijas liru 26,43—26,93
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,50—18,00
100 Holandes guldeņu . < . . 277,80—280,80
100 Vācijas marku 202,85—204,85
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,40—97,00
100 Lietavas litu 85,60—86,80
100 Dancigas guldeņu .... 95,40—97,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rigas hip. biedr. ķīlu zīmes 84,00—85,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,50—85,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

šim numuram 8 lapas puses.

Valsts tipogrāfijas izdevumā ir iznācis
un dabūjams

Civillikuma (1937. g. izd.)
alfabētisks rādītājs.
Sastādījis Jānis Lauva,
kodifikacijas nodaļas sekretārs.

Maksā bez piesūtīšanas:

bez vākiem .... Ls—,90
ar aplokšņu vākiem ,, 1,20

ar piesūtīšanu:

bez vākiem .... Ls 1,—
ar aplokšņu vākiem ,, 1,30

Valsts tipogrāfija, Rīgā, pilī.



[
tnmmu

Mudinājumi.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un Elizabetes
Rimovs lūgumu, uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 9. jūnijā
izsludināto 1937. g. 16. februārī
Rīgā, mir. Vilhelma - Jāņa Ri-
mova, dzim. 1871. g. 16. martā,
1925. g. 16. jūlijā publiskā kār-
tībā sastādīto testamentu, vai
kam ir kādas tiesības uz mi-
rušā Vilhelma - Jāņa Rimova
mantojumu vai prasīļumi no tā,
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.
t: 1., pieteikt ,tās minētai tiesai
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas ..'Sfald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 11. augustā.
4164/37 16118x

Priekšsēdētāja v. J. Dra .nde.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
8. sept. tiesas sēdē nolasīs Eižena
Jēkaba d. Briskorna testamentu.
Eižens Jēkaba d. Briskorns dzim.
1856. g. 12. februārī un miris
1937. g. 14. jūnijā Rīgā.

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
4713.1. 16223x
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Liepājas apgabaltiesa.
saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1934. g. 10. dec.
Kurmales pag.mir. Ernesta Liepas
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesaļ 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„VaId. Vēstn."

Laika nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās, par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 10. augustā.
661m./37. 15933
Priekšsēdētāja b. v. (paraksts).

Sekretārs E. Speķis.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatojoties uz likuma par bied-
rībām un savienībām 17. p.,
paziņo, ka 1937. g. 15. jūlijā
tiesa reģistrējusi bezpeļņas bied-
rību Dobeles namsaimnieku bied-
rību ar valdes sēdekli Dobelē.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
194/37 ) 6043x

Nodaļas pārzinis Alf. Vagals.
_Sekretara p. i: F. Kaprālis.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatojoties uz likuma par bied-
rībām un savienībām 17. un
22. pantiem, paziņo, ka 1937. g.
22. jūlijā tiesa nolēma atzīmēt
Jelgavas apbūviešu biedrības re-
ģistri, ka tā pievienojusies Jel-
gavas namīpašnieku biedrībai.

Jelgavā, 1937.. g. 10. augustā.
330/24 i6044x

Nodaļas pārzinis Alf. Vagals.
Sekretāra p. i. F. Kaprālis.

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.-^1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret 1937. g.
5. augustā tiesas sēdē attaisīto
uil nolasīto Didriķa Lēmaņa
testamentu vai kam būtu kādas
tiesībasvai prasības uz Did-
riķa Lēmaņa mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem, u. t. 1.,
pieteikt _ tas tiesai ' 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rada, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tādām, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šas no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 11. augustā..
M. 1. 1885. _ 16136p

Priekšsed. v. G. Beirauts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret 1937.
gada 5. augusta tiesas sēdē at-
taisīto un nolasīto Brenča Ra-
sauska testamentu vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
Brenča Rasauska mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt _ tās tiesai 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vafd. Vēstn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tādām^ kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šas no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 11. augustā.
M. 1. 178216135p

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret 1937.
gada 5. augustā tiesas sēdē at-
taisīto un nolasīto Aleksandra
Vēbera testamentu vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
Aleksandra Vebera mantoj. kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu
laika pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības ure
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tādām, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 11. augustā,.
M. 1. 1909. 16l34p

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n «r t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesas civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāņa Kiažes,
dzim. 1877. g. 28. janvāri,
mir. 1937. g. 9. maijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vafdfbas Vēstnesī" un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
1945. 1. 15908

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Miķeļa Upmaņa,
mir. 1921. g. 2. decembrī, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šomantojumu būtu kādas tiesības
vai' prasības kā mantiniekiem,
legatariem,fideikomisariemu. t. 1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
L. 2149. 16040p

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M-, Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Natālijas Micha-
lovskis, dzim. 1886. g. 7. janvārī,
mir. 1936. g. 25. novembrī, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šomantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem,fideikomisariemu. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
L. 1951. 16041p

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļa ,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jura Grīnhofa,
arī Grinops -Grīnbergs-Grinups,
mir.. 1902. g. 6. februārī, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šomantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem ,
legatariem, fideikomisariem u. t. 1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdibas Vēstnesī", un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
L. 1954. 16042p

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtel s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļa ,
pamatojoties uz Civilproc. nolik
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

?paziņo, ka ar Fridricha - Vil-
helma Zeidaka, dzim. 1863. g.
2. jul.,mir. 1937.g. 11. martā, nāvi
ir atklājies mantojums , un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šomantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem ,
legatariem,fideikomisariemu. t. 1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 11. augustā.
L. 2019. I6124p

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret 1937. g.
5. augustā tiesas sēdē atklāto
un nolasīto Jēkaba Mucenieka
testamentu vai kam būtu kā-
das tiesības vai prasības uz
Jēkaba Mucenieka mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tas tiesai 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „VaId. Vestn." un no-
rada, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma, ter-
miņa, atzīs par tādām-, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 11. augustā.
L. 1960. 16125p

Priekšsed. v. G. Beimuts
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāzepa Mārtiņa' d'
Liepas, dzim. 1892. g. 29. martā,
mir. 1936. g. 19. decembrī, nāvi,
ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kā-
das tiesības vai prasības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem u. t. 1., pieteikt
tiesai savas tiesības un prasī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn." un norāda, ka aicinā-
juma termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
1959. 1. 15907

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

.-.~ m .ļ. ^^„ y

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p„
paziņo, ka ar Alberta Jāna d.
Grīnfogeļa, dzim. 1856.g. 8. 'jun.,
mir. 1935. g. 14. janvārī, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz mantojumu būtu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem u. t. 1.,
pieteikt tiesai savas tiesības
un prasības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas „Valdības Vēstnesī" un
norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētā*m.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
M. 2006. 1. 15906

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

wiii mi ilvl Āt&1

Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Pētera Kukuļa,
mir. 1918. g. 7. oktobrī, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šomantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības, kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un, norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
M. 1911. 1. 15905

Priekšsed. v. G. Beimuts.
^pkre-tarc M Vtatrirtrrtntn

Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Viļā Aleksina,
dzim. 1865. g. 10. decembrī,
mir. 1937. g. 11. martā, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
M. 1974.1. 15903

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
397., 399., 401., 405., 413., 416.
p., un saskaņa ar prasītajā Al-
berta Dzilnas lūgumu viņa lau-
lības šķiršanas lietā pret at-
bildētāju Otiliju Dzilna, dzim.
Lācis, uzaicina atbildētāju, ku-
ras dzīves vieta prasītājam nav
zināma.ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-'
tošanas „Vald. Vēstn." un uzdot
savu dzīves vietu Rīgas apga-
baltiesai. Ja atbildētāja šinī
laikā neieradīsies personīgi vai
nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes
un citus papirus atstās tiesas
kanclejā, bet lietu noliks tiesas
sēdē un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītāja iesnieg-
to dokumentu noraksti.

Rīgā, 1937. g. 11. augustā.
167/33. 16027g
Priekšs. b. v. L.Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabalt. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1628.—1631., 1636. un 1710.
p. paziņo, ka ar Jura Niedriņa-
Niedras, dz. 1868. g. 5. maijā,
mir. 1931. g. 26. janvāri, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tā-
dēļ uzaicina visas personas,
kam uz mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības ka man-
tiniekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tās tie-
sai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdī-
bas Vēstnesī", un norāda, ka uz-
aicinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
M. 1967.1. 15902

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
8. sept. tiesas sēdē nolasīs Ar-
nolda Ferdinanda Lui'a (Luis),
Pētera d. Leiškalna un viņa
sievas Matildes Miķeļa m., dzim.
Rink, testamentu. Arnolds Ferdi-
nands Luis Pētera d. Leiškalns
dzim. 1863. g. 27. augustā un
miris 1936. g. 24. oktobrī.

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
4785.1. 16224x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
8. sept. tiesas-sēdē nolasīs Jāņa
Jura d. L a p i ņ a testamentu.
Jānis Jura d. Lapiņš, dzim.
1850. g. 18. februāri un miris
1937. g. 30. aprilī Vecgulbenes
pagastā. '
4807. 1. 16225x

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
Priekšsēdētāja v. J. Drand e.

^ftkrptārs F.. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. g.

8. sept. tiesas sēdē nolasīs Kārļa
Jura d. Lazdiņa testamentu.
Kārlis Jura d. Lazdiņš dzim.
1865. g. 28. aprilī tin miris
1934. g. 1. decembri Ogres
pagastā.

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
4811,1. 16226x ,
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik,
1575,p., paziņo, ka 1937. g.
8. sept. tiesas sēdē nolasīs An-
dreja Pāvila d. Lāča testamentu.
Andrejs Pāvila d. Lācis dzim.
1863. g. 12. septembrī Lubānas
pag. un miris 1936. g. 27. de-
cembrī Lubānas pagastā.

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
2958.1. 16227x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. La s m'a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 24. augustā,
Rīgas Jūrmalas pilsētā mirušā
Jēkaba Nātriņa, dzim. 1865,
gada 25. augustā, Smiltenē,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikusi savās tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
L. 4517/37. 16228
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4.civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
397., 399., 401., 405., 413., 416.
pantiem un prasītajās Annas-
Katrīnas Grodskis, dzim. Šnei-
dereits, lūgumu viņas laulības
šķiršanas lietā pret atbildētāju
Nikiforu Grodski, dzim. 1899. g.
24. martā, Mogilevas guberņā,
uzaicina atbildētāju, kura dzī-
ves vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietoša-
nas „Vald. Vēstn." un uzdot
savu dzīves vietu Rīgas apga-
baltiesai. Ja atbildētājs šinī
laikā neieradīsies personīgi vai
nesūtīs pilnvarnieku, tad pa-
vēstes un citus papirus atstās
tiesas kanclejā, bet lietu noliks
tiesas sēdē un izskatīs aizmu-
guriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas ie-
sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1937. g. 10. augustā.
1463/37. 15884g
Priekšs. b. v. L. Briramers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
8, septembri tiesas sēdē nolasīs
Annas Pētera m. Mika, dzim.
Lubiņš (Lubeķis) testamentu.
Anna' Pētera m. Mika, dzim.
Lubiņš (Lubeķis), dzim. 1862. g.
15. jūnijā Smiltenes pag. un
mirusi 1936. g. 25. decembrī
Smiltenes pag.

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
4488.1. 16222x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 163L,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1931. g. 11. oktobrī
Rīgā mir. Artura Freija, dzim.
Vec-Piebalgā 1879. g. 29. martā,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u-
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tas zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. II. augustā.
4417/37/11 16121x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1937. g.
8. septembrī tiesas sēdē nolasīs
Kārļa Pētera d. Bormaņa testa-
mentu. Kārlis Pētera d. Bor-
rnanis dzim. 1879. g. 10. febr. un
miris 1935. g. 12. maijā Grund-
zāles pagastā.

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
4323.1. 16221x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1895. g. 8. sept. mir. Jāņa
Kauliņa, dzim. 1825. g. 15. jūnijā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
mina, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 11. augustā.
4196/37/11 16119x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 4. aprilī Valkā
mir. Kār)a Kārkliņa (Kārklīša),
dzim. 1871. g. 27. februārī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, kreditoriem u.
t I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 11. augustā.
3046/37 16120x
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
397., 399., 401., 405., 413., 416.
pantiem un prasītajās Martas
Kiriņš, dzim. Irša, lūgumu vi-
ņas laulības šķiršanas lietā pret
atbildētāju Jāni Ķiriņti, uzaicina
atbildētāju, kura dzīves vieta
prasītajai nav zināma, ierasties
tiesa 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vestn." un uzdot savu dzīves
vietu Rīgas apgabaltiesai. Ja
atbildētājs šinī laikā neieradī-
sies personīgi vai nesūtīs piln-
varnieku, tad pavēstes un citus
papirus atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un
izskatīs aizmuguriski.
_ Prasības lūgumam pievienoti

ta noraksts un prasītājas ie-
sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
L. 1438/37. " 16123g
Priekšs. b. v. LBrimmers.

Sekretāra v. Stūre.
Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

pārzinis paziņo, ka Valsts Rū-
jienas vidusskolas absolventu
biedrība, kas reģistrēta ar ap-
gabaltiesas 1928. g. 8. augusta
lēmumu, ir likvidēta uz iekšlietu
ministra priekšlikumu. 16029x

Rīgā, 1937. g. 11. augustā.
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. F r ī d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nod.
pārzinis paziņo, ka biedrība
„Baltais sports", kas reģistrēta
ar apgabalt. 1934. g. 27. marta
lēmumu, ir galīgi likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 11. augustā.
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabalt. reģistrac. nod.

paziņo, ka Žīdu tautības Sporta
veicināšanas biedrība, kas re-
ģistrēta 1933. g. 7. novembrī,
ir slēgta ar iekšlietu ministra
1937. g. janvāra lēmumu lin
galīgi likvidēta. 16028x

Rīgā, 1937. g. 11. augustā.
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret 1937.
gada 5. augustā tiesas sēdē at-
taisīto un nolasīto Jāņa Ansona

testamentu vai kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
Jāņa Ansona mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. ].,
pieteikt tās tiesai_ 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādām, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
1942. 1. 15901

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1450. pantu, paziņo, ka 1937. ģ,
3. augustā Annas Ķemers, dzirn.
Kalniņš, prasības lietā pret Edu-
ardu Ķemeru par laulības šķir-
šanu tiesa aizmuguriski no-
sprieda šķirt laulību, kas no-
slēgta 1904. g. septembrī Nī-
taure starp Eduardu Kemeri
un Annu Kemets, dzim. Kalniņš,

atjaujot prasītājai turpmāk
saukties viņas pirmslaulības uz-
vārdā «Kalniņš"; piedzīt no at-
bildētāja_ prasītājas labā Ls 32,
tiesāšanas izdevumus.

Ja atbildētājs neiesniegs at-
sauksmi vai pārsūdzību Civil-
proc. nolik. 833., _ 859. un 1450.
pantos paredzēta laikā, sprie-
dums nāks likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 11. augustā.
342/37. 16026g
Priekšs. b. v. L. Brimmers.

Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļa,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Lības Jucītis, dzim.
Zambrauš, dz. 1890. g. 7. maijā,
mir. 1937. g. 24. aprilī, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem ,
legatariem, fideikomisariem u. 1.1.
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
M. 1957. 1. 15904

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala.
pamatojoties uz Civilproc. nol.
397., 399., 401., 405., 413., 416.
pantiem un prasītajās Sorkas
Freidbergs, dzim. Gorst, lūgu-
mu viņas laulības šķiršanas
lietā pret atbildētāju Abrāmu-
Moiseju Freidbergu, kas dzimis
1904. g. 13. maijā Talsos, uz-
aicina atbildētāju, kura dzīves
Vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." un uzdot savu
dzīves vietu Rīgas apgabaltie-
sai. Ja atbildētājs šinī laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku, tad pavēstes
un citus papirus atstās tiesas
kanclejā, bet lietu noliks tie-
sas sēde un izskatīs aizmugu-
riski. '

Prasības lūgumam pievienoti
tā noraksts un prasītājas ie-
sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
A/D. 1035/37. 16122g
Priekšs. b. v. LBrimmers.

Sekretāra v. Stūre.



Liepājas apgabaltiesa,
saskaņāarsavu š.g. l.jul.lēmumu ,
uzaicina 1936. g. 16. dec. Purm-
sātu pag. mir. Jēkaba Aksela
mantiniekus, kreditorus, , legata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
riesības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto mutisko ' testamentu,
pieteikt _ tādas tiesai 3 mēnešu
laikā pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un mutisko testa-
mentu pasludinās par likumīgā
speķa stājušos.

Liepājā, 1937. g. 10. augustā.
518m./37. 15934
Priekšsēdētāja _b. v. (paraksts).

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija lē-
mumu, uzaicina 1937. g. 21 .martā
Nīgrandes pagastā mirušā Pro-
kofija Fedotova, dzim. 1872. g.,
mantiniekus, kreditorus, Iegata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesaļ 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. _Vēstn."

Laika nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 10. augustā.
692m./37. 15935

Priekšsed. b. v. (paraksts).
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija lē-
mumu, uzaicina 1937. gada
5. martā mirušā Ģirta Skābes
mantiniekus, kreditorus, legata-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastād. mut. testamentu, pieteikt
tādas tiesaļ 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. _Vēstn."

Laika nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un mut.testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 10. augustā.
596m./37. J5936

Priekšsed. _b. v. (paraksts).
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņāarsavu š. g. 1.jūlija lē-
mumu, uzaicina 1937:g. 22. martā
Nīkrāces pagastā mir. Anša Šper-
liņa, dzim. 1873. g. 29. jūlijā,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisarus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņa mājas kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
tādas tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1937. g. 10. augustā.
675m./37. 15937
Priekšsēdētāja b. v. (paraksts).

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. tirdzn
reģ. nod. uz Tirdz. reģ. nol
39. p. pamata, paziņo, ka š. g
5. augustā nodaļas reģistrā ,,A'
ar 737. num. ierakstīta firm

,,Zālamans Rubins", kuras īpaš-
nieks Zālamans Rubinsj dzimis
Rēzeknes apr. Silajāņu pag.
1906. g. 17. aprilī, dzīvo Viļēnos,
Varakļānu ielā 34. Uzņēmums
atrodas Viļēnos, Varakļānu
iela 34; darbības nozare: tirdz-
niecības ar liellopiem; uzņēmuma
darbība atklāta 1932. g' . 1. jū-
lijā.

Daugavpilī, 1937. g. 11. aug.
737. 1. I6!44x
Tirdzn. re_ ģ. tiesn. v. (paraksts).

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apga&alt. tirdzniec.
reģ. nod., pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka
1936. g. 13. jūlijā nod. reģistrā
,,A" 130. folijā ierakstītā firma
„Kārlis Dauge" savu uzņēmumu
Daugavpili ir pārvietojusi no
Vadoņa ielas 21 uz Vadoņa ielu 25,
par ko, saskaņā ar tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 5. augusta
lēmumu atzīmēts reģistrā.

Daugavpilī, 1937. g. 11. aug.
653.1. ' 16143x
Tirdzn. reģ. tiesn. v. (paraksts).

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s
Rīgas pils. 16. lec. miertiesnesis,

uz Civilproc. nolik. 146044. līdz
1460^8. un Viet. civillik. 4404. p.
pamata, saskaņā ar savu 1937. g.
11. augusta lēmumu, izsludina
par anullētu un nederīgu ģeneral-
pilnvaru, ko Michalina Mekšs
izdevusi Nikitam Šalajevam un
ko apliecinājis Rīgas notārs
Jānis Purgals 1930. g. 14. maijā
ar reģ. 6401. num.

1204/37 16146x
Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas 16. lec. miertiesnesis
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1776.—1779. pantiem, saskaņā ar
savu 1937. g. 11. augusta lē-
mumu izsludina par atsauktu un
nederīgu tirdzniecības pilnvaru,
ko izdevis Freide Birmanis Jē-
kabam Birmanim un apliecinājis
Rīgas notārs Blūms 1936. g.
18. maijā ar reģ. 4012. num., un
arī visas tās pilnvaras, kas iz-
dotas uz minētās pilnvaras pa-
mata.

Rīgā, 1937. g. 11. augustā.
1203.1. 16147x

Miertiesneša v. (paraksts).

Dobeles iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo,, ka ar 1937. g. 8. jūlija
spriedumu Fricis-Vilis Kārša, dz.
1886. g. 30. decembrī Dobelē,
atzīts par vainīgu pienācīgas tīrī-
bas neievērošanā pārtikas preču
veikalā Dobelē, Zaļā ielā 12,
un sodīts pēc Sodu lik. 235. p.
ar 50 latiem vai nesamaksas gadī-
jumā ar 2 nedēļām arestā.

Dobelē, 1937. g. 11. augustā,
457.1. 16148x

Miertiesn. p. i. (paraksts).

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis
pamatojoties uz Sodu lik. 239,
pantu, paziņo, ka ar 1937. g,
26. jūnija tiesas pavēli Abrams-
Icchoks Margoliss, dzim. 1898
gada 16. martā Daugavpilī, at-
zīts par vainīgu pienācīgas _tī-
rības neievērošanā savā pār-
tikas preču tirgotavā Daugav-
pilī, Rīgas ielā 73, š. g. 9. jūnijā
un sodīts pēc Sodu lik. 235., 26,
un 57. p., ar 15 latiem vai ne-
samaksas gadījumā ar 4 die-
nām arestā.

Daugavpilī, 1937. g. 11. aug
L. 503/kr. 16149s

Miertiesn. E. K ai ē j i ņ š

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 31. jūlija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p„ uzaicina 1930. g.
17. janvārī mirušā Vasilija Afa-
nasija d. Ignatjeva mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Līksnas pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

1937 g. 9. augustā.
569 1. 15931x

Mierfipsnpša v. (narakstsV

.launlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 12. au-
gusta lēmumu, pamatodamies u;
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1932. g. 8. jūlija mi-
rušā Dmitrija Kuzņecova man-
tiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu
kas palicis .launlatgales apr.
Purvmalas pagasta Zerdinas
ciemā. Mantojuma tiesības jā-
pieteic miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Vald . Vēstn."

Jaunlatgalē 1937. g. 12. aug.
132. 16157g

Miertiesneša v. i. J. Lazdiņš.

.launlatgales iec. miertiesnesis,
gūsta lēmumu, pamatodamies uz
gūsta lēmumu, pamatodamies up
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1930. g. 9. maija mi-
rušā Jēkaba Petrova mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis .launlatgales apr. Augšpils
pagasta Puzirevas ciemā. Man-
tojuma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 131. 16158g

Jaunlatgalē 1937. g. 12. aug.
Miertiesneša v. i. I. Lazdinš.

.launlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 12. au-
gusta lēmumu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 1725. p. un Ci-
villik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1933. g. 23. septembri
mirušās Jadvigas Strelčs man-
tiniekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis .launlatgales apr. Gauru
pag. Černolesjes s. Mantojuma
tiesības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
vēstn." 130. 16159g

Jaunlatgalē 1937. g. 12. aug.
Miertietneša v. i. I. Lazdinš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales civillik.
1239. p., uzaieļna 1935. g. 17. de-
cembrī miruša Augusta Lizdika
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Dri-
cānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
iuma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 16150g

1937. g. 12. augusta.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (Rīga,
Mūrnieku iela 12, 3. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 26. augustā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Marijas ielā 4,
pārdos Jēkaba un Ābrama Kauf-
maņa 50 m dāmu mēteļu drānu,
novērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 16201

Rīgā, 1937. g. 4. augustā.
Tiesu izoild. V. Strauss.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. P. A s a r s (kan-
clejā Madonā, Vienības ielā 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
īdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 4190,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1938. g.
5. februārī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabalt. civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Jēkaba d. Bistera nekustamo
mantu, kas atrodas Madonas
apr. Kraukļu pag., ierakstīta
zemes grām. reģ. 7582. num.
un sastāv no Kraukļu muižas
atdalītām „Balzami 32F, 32Fa"
mājām — ideālās puses ('/ 2 ),
20,22 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4200,— pilnā sastāvā;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6600,— pilnā sastāvā;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 420,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civilno-
daļas kanclejā. 15995

Madonā, 1937. g. 30. jūlijā.
Tiesu izpild. P. A s a r s

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
clejā ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) 1937. g. 17. novembri, pīkst.
10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos labprātīgā 1. pub-
liskā izsolē mir. Mārtiņa Toma, ai.
Tomsona mant. masai, Annai
Emīlijai Toms, ai. Tomsona, Zen-
tai-Alīdai Toms, ai. Tomsons un
Alīdai Elksnis, pēc pirmā vira
Toms, ai. Tomsons piederošu
uz obroka tiesībām nekustamu
mantu, kas atrodas Jēkabpils
apr. Jaunjelgavā, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistrā ar 135.
num. (76) un sastāv no 2. hip.
iec. imobiļa;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 142,—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

14,20 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama ļpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
clejā.

ļēkabpilī, 1937. g. 31. jūlijā.
827. I. 16213z

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
clejā ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

!) Marfas Dementjevs prasības
Ls 130,— ar % un izdevumiem
piedziņai 1937. g. 17. novembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Fedulam Kolesņikovam piede-
rošu f/,8 ideālo daļu no nekusta-
mas mantas, kas atrodas Jēkab-
pili, ierakstīta zemes grāmatu
reģistrā ar 52a. num. (reģ. na-
miem) un sastāv no Jēkabpils
pilsētas imobiļa;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība pilnā sastāvā Ls 422,—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

2,34 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
clejā.

Jēkabpilī, 1937. g. 26. jūlijā.
596. 1. 16214z
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Jelgavā, Annas
ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 102,36 ar % piedziņai
1937. g. 29. decembrī pīkst. JO,
Jelgavas apgabaltiesā, tiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jēkaba Pērāja nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas ap-
riņķī Pēternieku pagastā, ie-
rakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 6928. num. un sastāv no Jel-
vas valsts mežniecības ,,Rate-
nieku" bij. mežsargu mājām,
platībā 154,06 pūrv.;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 1300,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1500,— ar %;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
130,— drošības naudas —? no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
,auja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabalt. civilnod. kanclejā.

Jelgavā, 1937. g. 10. augustā.
Lietai 1070. num. I5942z

Tiesu izpild. R. M ā 1 k a 1 n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K._ Riek-
stiņš (kanclejā Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Vasilija Kalugina prasības
Ls 9600,— ar proc. un izdev.,
Izaka Jofes prasības Ls 100,—
ar proc. un izd. un cit. piedziņu
lietās 1937. g. 16. oktobrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Anatolija Šiba-
jeva nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas Jūr-
malā, Z. Meierovica prosp. 21,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
451. num. un sastāv no Bulduru
muižas muižu zemes gruntagabala
27. agr. 82b, ar zemes grāmatu
reģ. 199, atdalītā 27a zemes-
gabala, 0,14 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība PLs 6800,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 32435,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 680,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga; 16270

5) šās_ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 27. jūlijā.
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. K u r m ī t i s pa-
ziņo, ka 1937. g. 26. augustā,
pīkst. 11.20 dienā, Rīgā, Kar-
lines ielā 3, 20. dz., Rozas Log-
vins prasībā, pārdos 2. izsolē
Mārtiņa Šeidlera krāsu smidzi-
nāmo aparātu, novērtētu par
Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. , 16200

Rīgā, 1937. g. 12. augustā.
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s,

Rīgas apgabalt. 9. iec. tiesu
izpild. V. Strauss (Rīga,
Mūrnieku ielā 12, 3. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 25. augustā, pīkst. 11
dienā, Rīgā, Jēkabpils ielā 9,
veik., pārdos Morducha Sandlera
decimalsvarus, veikala bufeti un
cit., novērtētus par Ls 210,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un _apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 16202

Rīgā, 1937. g. 5. augustā.
Tiesu izpild. V. Strauss.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales civillik.
1239. p., uzaicina 1937. gada
5. maijā mirušā Pētera Stuklas
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Ma-
kašēnu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstn." 16151s

1937. g. 12. augustā.
Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Viļaku iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 9. au-
gusta lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1937. g.
30. maijā mirušās Praskovjas
Smirnovs mantiniekus, pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto mantību, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Kacēnu pag.

Mantošanas tiesibas jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Viļakā, 1937. g. 9. augustā.
99.1. 15920x

Miertiesnesis J. Gūtmanis.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 25. augustā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Avotu
ielā 13, 19. dz., pārdos Hirša
Bergmaņa griestu lampas un mē-
beles, novērtētas par Ls 488,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 16199

Rīgā, 1937. g. 11. augustā.
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 10. au-
gusta lēmumu, Civilproc. nolik
1725. un 1727. p. un Civillik
X sēi. I d. 1239. p., uzaicina

1933. g. 11. aprilī mirušā An-
tona Ludviga d. Brida mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Daugavpils apr. Nīcgales
pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas ..Valdības Vēstnesī".

1937. g. 11. augustā.
575/37. 16055p

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis.
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1725. p.. Latgales civillik.
1239. p.un savu 1937. g. 10. au-
gusta lēmumu, uzaicina 1937. g.
10. jūlijā mirušā Vladimira
Pinska mantiniekus pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz mirušā at-
stāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas dienas ,.Val-
dības Vēstnesī".

Daugavpilī. 1937. g. 10. aug.
111b. 16056o

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils apgabalt. tirdzniec.
reģ. nod. uz Tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka š. g.
5. augustā nodaļas reģistrā „A"
ar 738. num. ierakstīta firma
„B. Kapeiušņiks", kuras īpaš-
niece Beila Kapeiušņiks, dzimusi
Kopmans, dzimusi ' Baltinavā,
1899. g. 9. jūlijā, dzīvo Viļānos
Vakzāles ielā 38. Uzņēmums
atrodas Viļānos, Brīvības ielā 38;
darbības nozare: tirdzniecība ar
manufaktūru un gataviem ap-
ģērbiem; uzņēmuma darbība at-
klāta 1920. g.

Daugavpilī, 1937. g. 11. aug.
738. I. 16145x
Tirdzn. reģ. tiesn. v. (paraksts).

Sekretāra p i. E. K a n e d s.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītais H. Birkhāns
(kanclejā, Cēsīs, Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zenes bankas, Vara-
kļānu krājaizdevu sabiedrības un
Latvijas bankas Rēzeknes noda-
lās prasību par Ls 1893,77 pie-

dziņai 1937. g. 18. decembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Reiņa, Ādolfa un
Elmāra Bruku nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu
apr. Taurenes pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 428. num.
un sastāv no ,,Kalna-Urbinu"
mājām, 79,25 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 13.214,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 16.500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 1321,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā. 16198

Cēsīs, 1937. g. 31. jūlijā.

Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-
clejā ir Jēkabpilī, Brīvības
ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Marijas Galviņš prasības
Ls 570.95 ar % un izdevumiem

piedziņai 1937. g. 17. novembrī,
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ievai Galviņš, dzim. Dišlers uz
dzimts nomas tiesībām piederošo
domāto pusi no nekustamas man-
tas, kas atrodas Jēkabpils pilsētā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistrā
ar 442. num. (reģ. namiem) un
sastāv no Jēkabpils pilsētas imo-
biļa;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība Ls 358,—;

3) tai ir hipotēku parādi 900 c.
rubļi;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
17,90ļ drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustama īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jēkabpils zemes
grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas kanclejā.

(ēkabpilī, 1937. g. 26. jūlijā.
572. 1. 16207z
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1937. g. 1. maijā
mirušā Jāņa Ļūlaka 1936. g.
20. augustā pagasttiesā sastādī-
tais testaments ar apgabalt.
1936. g. 18. novembra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai. I5941x

Daugavpilī, 1937. g. 9. augustā.
Priekšsēdētāja b. v. P. E r g 1 i s.

Sekretāra v. K. P u r v i ņ š

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1935. g. 2. maijā mi-
rušā Domiņika Skreivera 1930,
-gada 6. decembrī sastādītais
privattestaments ar apgabal-
tiesas 1936. g. 25. augusta lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai,

Daugavpilī, 1937. g, 10. aug.
L. 1555a/36. _ 16047g
Priekšsēdētaja b. v. P. E r g 1 i s

Sekretārs (paraksts).

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 9. aug.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Latgales civillik. 1239. p.,
pamata paziņo, ka pēc 1931. g.
14. jūlijā mirušā Ludviga Luta
ir palicis mantojums Skaistes
pag. Bērnišķos, un uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā Krāslavā,
Vienības ielā 1, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 9. augustā.
437. 15919g
Miertiesneša v. i. Grantskalns.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1934. g. 26. aprilī
mirušās Matrenas Timoteja m.
Kirilovs 1934. g. 4. martā sastā-
dītais privattestaments ar ap-
gabaltiesas 1935. g. 18. marta
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 9. augustā.
733a/35 15940x
Priekšsēdētāja b. v. P. Ērglis.

Sekretāra v. K. P u r v i ņ š



Daugavpils apgabaltiesas Dau-
pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Daugavpilī,
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. pan-
tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības par
Ls 25,34 piedziņai 1937. g.
20. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Izidora
Upenika nekustamo īpašumu, kas
atrodas Daugavpils apr. Vārkavas
pagastā, ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 19739. num. un
sastāv no Vepru sādžas 2. vien-
sētas 11,076 Jia platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2477,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
247,70 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā īpašuma
iegūšanai gadījumos, kad šāda
atļauja ir vajadzīga;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma
dokumentos, kas ir tiesu izpildī-
tāja rīcībā, var ieskatīties viņa
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas — Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas kan-
clejā. 753/36. 16220

Daugavpilī, 1937. g. 11. augustā.

Tiesu izpild. E. Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i ņ š (kanclejā Maltas pag.
Maltas c.) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283—1290. p., paziņo, ka:

1) Helēnas-Geļas Grabovskis
prasības apmierināšanai 1937. g.
11. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā izsolē
Antona Ludviga d. Grabovska
tiesības ideālā pusē nekustamā
mantā, kas atrodas Rēzeknes apr.
Andrupenes pag. Grabovas sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 29961. folijā un
sastāv no 7. viensētas, 19,163 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1935,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— un Borbolai Grabovskis
pieder mūža lietos, tiesības uz
0,0355 daļām nek. mantā;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanclejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

1937. g. 11. augustā.
L. 1148. 16004o
Tiesu izpild. v. i. K. S m iItinš.

i—: \€ifu iestāšu
mlmdināļumi.

! ???? -

Rīgas pref. 7. iec. priekšn.
pārdos publiskā vairāksolīšanā
otrreizējā izsolē š. g. 27. augustā,
pīkst. 10, Rīgā, Valmieras ielā 6,
Nikolaja Falka ,,Meck" firmas
zemes bagarmašinu (smagais au-
tomobils), novērtētu par Ls 15.000

Pārdodamā mašina apskatāma
izsoles dienā un laikā uz vietas.

Iec. priekšn. v. p. i. G. Matīss.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i ņ š (kanclejā Maltas pag.
Maltas c.) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības apmierināšanai
1938. g. 8. janvārī, pīkst, 10,
Daugavpils apgabalt. civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Kirjana Fedora d. Zabalu-
jeva nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Silajāņu pag. Palsas sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grām. reģ. 6319. folijā un sastāv
no 30. viensētas, 5,997 ha pla-
tībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 660,—;

3) tai nav hipotēku parāda;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tiesietu ministra atļauja pārdo-
damās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu_ izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

1937. g. 11. augustā.
L. 623/37 16010x
Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11 i ņ š.

Ances pagastam,
Ventspils apr., vajadzīgs

Rindas 1. pak. pamatskolai

skolas pārzinis
(vīrietis).

Kandidātus izraudzīs 1937. g.
26. augustā, pīkst. 12, pagasta
valdes sēdē. Lūgumi ar vaja-
dzīgiem dokumentiem un zīmog-
nodevu jāiesniedz pagasta valdei
līdz š. g. 25. augustam. Vēlams
muzikāls un sabiedrisks darbu-
nieks. Vēlama personīga iera-
šanās. Pasts c. Anci. Dzelzceļa
stac. Virpe 4'/2 km. 16269x
2* Pag. vec. D. Krauze.

Darbveža v. p. i. A. Šterns.

Ādažu pag. pašvaldībai
vajadzīgs

rajona ārsts.
Pieņems pagasta valdē 1937. g.

10. septembrī, pīkst. 12. Darbs
jāuzsāk š. g. 1. oktobrī. Iedzīvo-
tāju 3500. Alga pēc Tautas
labklājības ministrijas noteiku-
miem Ls 180,— mēnesī. Brīvs
dzīvoklis ar apkurināšanu un
dienesta zemi. Ādažu ārsta
māja Rīgas-Saulkrastu šosejas
malā, 23 km no Rīgas. Autobusu
satiksme Rīga- Baltezers- Ādaži.
Ārstu kungiem, kas vēlētos šo
vietu pieņemt, jāiesniedz lūgums
ar dokumentiem par ārsta tiesī-
bām un līdzšinējo praksi. Pasts
Ādaži. Pagasta valdes tālrunis
Ādaži 21. 16268x

Ādažu pag. valdē, 1937. g.
10. augustā.

Pag. vec. J. Kalniņš.
Darbvedis P. Lībtāls.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
tinš (kanclejā Maltas pag.
Maltas c.) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka

1) Maltas pagasta pašvaldības
un Valsts zemes bankas Rēzeknes
nodaļas prasību apmierināšanai
1937. g. 20. novembrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jefrema Aleksandra d.
un Feodora Jefrema d. Kuraginu
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Maltas
pag. Viškeru sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
25928. folijā un sastāv no 11. vien-
sētas, 9,935 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 350,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,—;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanclejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

1937. g. 11. augustā.
L. 723/37. 16003o

Tiesu izpild. v. i. K. S m i 11 i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m i 1 -
t i ņ š (kanclejā Maltas pag.
Maltas c.) saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1937. g. 20. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Paula
Jāzepa d. Pudula nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Preiļu pag. Gri-
bustu sādžas zemes robežās, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
29521. folijā un sastāv no 15. vien-
sētas, 2,840 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 50,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7f visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītajā kanclejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civilnodaļas kanclejā.

1937. g. 11. augustā.
L. 783 37. 16005o
Tiesu izpild. v. i.K. S m i 11 i u š

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpild. v. i. K. S m fl -
t i ņ š (kanclejā Maltas pag.
Maltas c), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Maltas pag. pašvaldības pra-
sības apmierināšanai 1938. g.
22. janvārī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabalt. civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jevdo-
kijas, Artemija un Jāņa Sergejevu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Maltas
pag. Skradeļu sādžas zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 12303. folijā un sastāv no
9. viensētas, 6,629 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 721,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanclejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanclejā.

1937. g. 11. augustā.
483/37 I6002x
Tiesu izpild. v. i.K. S m i 11 i ņ š

Praulienas pagastā 1. pak.
pamatskolai,

Madonas apr., vajadzīgs

skolas pārzinis.
Vēlams muzikāls un sabiedrisks

darbinieks. Lūgumi ar zīmogno-
devu un dokumentiem par iz-
glītību, darba praksi un veselību,
jāiesniedz ? pagasta valdei līdz
š. g. 24. augustam.

Kandidātus pag. valde izrau-
dzīs š. g.24. augusta sēdē pīkst. 14,
pagasta namā. Vēlama personīga
ierašanās.

Satiksme: Madona 5 km. Pasts
caur Praulienu. . 16265x

Pag. vec. A. Pērkonis.
Darbvedis R. Viļumsons.

Vainižu pagasta 6-kī. pamatskolai,
Valmieras apr.

vajadzīgi:

skolas pārzinis,
vīrietis, (sabiedrisks darbinieks,

kora vadonis) un

skolotājs (ja).
Kandidātus pagasta valde iz-

raudzīs 1937. g. 26. augustā,
pīkst. 13, pagasta namā. Lūgumi
un dokumenti par izglītību,
praksi un veselību jāiesniedz
pagasta valdei līdz š. g. 24. au-
gustam. Vēlama personīga iera-
šanās. Tuvākā dzelzsceļa stacija
Limbaži, 12 km. Autobusa
satiksme, Cēsis — Limbaži , 1 km.

Pag. vec. J. Meņģelis.
Darbvede M. Augusts.

Augstrozes pagasta 1. pak.
pamatskolai

vajadzīgs

skolas pārzinis
muzikāls un sabiedrisks darbi-
nieks, ar tiesībām mācīt angļu
valodu, fizisko audzināšanu un
rokdarbus zēniem.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valdes sēdē 1937. g. 2. septembrī,
pīkst. 12, Augstrozes pagasta
namā. Skolotājiem, kas vēlas
šo vietu ieņemt, un kam ir
tiesības, jāiesūta lūgums ar
Ls 2,— zīmognodevu un vajadzī-
giem dokumentiem Augstrozes
pagasta valdei līdz š. g. 2. sep-
tembrim, pīkst. 10. Vēlama per-
sonīga ierašanās. Tuvākās dzelz-
ceļa stacijas: Limbaži un Dau-
guļi — 16 km. Pasts: Augst-
roze. 16264x

Pagasta valde.

Vārnavas pag. 4-kl. pamatskolai,
Jēkabpils apriņķī,

vajadzīgs

skoias pārzinis.
Vēlams muzikāls un sabiedrisks

darbinieks.
Lūgumi ar zīmognodevu un

dokumentiem jāiesniedz pagasta
valdei līdz š. g. 27. augustam.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde š. g. 27. augustā, pīkst, 10.
Vēlama kandidātu personīga ie-
rašanās.

Tuvākā dzelzsceļa stac. Vār-
nava 0,3-km, pasts — c. Vārnavu.

Pag. vec. A. Šoks.
Darbvedis E. Kaņepējs.

Bērzmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
karaklausības 12234. apliecību,
ko Jelgavas - Bauskas kara
apr. oriekšn. 1923. g. 7. febru-
ārī, bet nevis 1922. g. 7. feb-
ruārī izdevis Alfrēdam Jez-
dovskim, kā tas nepareizi iz-
sludināts „Vald. Vēstn." š. g.
71. numurā. 15961 p_

Daugavpils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi
ser. LZ 007618/118, ko 1927. g.
23. nov. Kursīšu pag. valde iz-
devusi Nikodimam Bričkus.

Kokutirdzn. onrflpn. akc. sab. BORIS ŠMULJAII.
Rīgā, Kalpaka bulv. 2.

Bilance 1936. g. 31. decembrī.
Aktivs: Ls Pasivs. Ls

Inventārs 69792,57 Akciju kapitāls . . . 100000,—
Nākošā gada izdevumi 2152.40 Amortizācija .... 1223i ' ,18
Dažādi meži .... 9036,23 Maksāšanas vekseli . 1500'—
Kase 1179,81 Nesamaksātie izdev. 3396,53
Dalīb. un drošīb. nau- Kreditori 224918 89

das 1072,70 Pelna 1936. g. . . . 31149 92
Koka preces .... 91725,
Debitori 175724,76
Agrāk, gadu zaudēj. 22513,05

Ls 373196,52 Ls 373196,52

Zaudējuma un pe ņas rēķins 1936. g.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Amortizac, nodokļi, Uz precēm ' 107957 03algas un daž. izdev. 92927,12 Cit. pelnās . . 1612001
Tīra peļņa . . . . . 31149,92

Ls 124077,04 Ls 124077,04
16087o v-rr—

Siguldas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. PA JMl> 006373/"
1273, ko šī pag. valde 1935. g.
20. marta izdevusi Vilmai
Grube. 15463p

Ventspils apr. priekšn. izslu-
dina par nederīgu Latv. iekšz.
pasi CT JVa 004974/10017, ko
Ventspils pils. polic. priekšn.
1928. g. 26. jūnijā izdevis Te-
ofanam Rautenbergam.

.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1937. g. 22. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,30
ar piesūtīšanu „ 0,35

Saturs:
148) Krājaizdevu sabiedrību nor-

mālstatuti. Pirmais tips.
— Izlabojumi likumā par kop-

darbības sabiedrībām un to
savienībām.

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās darba
grāmatiņas: 1) Z 35203/1037, ko
Rēzeknes pils. valde izdevusi
Savelijam Nemcovam un 2) Z
77039/5542-D, ko šī pils. valde
1933. g. 17. martā izdevusi Alfo-
nam-Aleksandram Miškovskim.

Rankas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
pasi ser. JA 012450/3100, ko šī
pag. valde 1937. g. 4. jūnija
izdevusi Izidoram Stuklam.

Sēlpils pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. CT 018522/
15419, ko Ventspils policijas
priekšn. 1933. g. 20. apr. izde-
vis Fricim Reinholdam.

Majoru pasta un tel. kant.
izsludina par nederīgu nozaudēto
radio abon. 96187/925. atļauju,
kas izdota Kārlim Lidke Bul-
duros, Dārza ielā 2. 16197x

Mētrienas pag. valde izslu-
dina par nederīgu sadegušo
52. zirga pasi, ko šī pag. valde
1926. g. 20. janvārī izdevusi
Andžam Lazdinam. 15_222p

Piltenes pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latv. iekšz. pases:
1) ser. CZ 011748/48, kas 1927.

1. okt. izdota Indriķim
Feldmanim un 2) ser. CZ
012013/313, kas 1927. g. 19. nov.
izdota Kārlim - Augustam Trei-
Ionam. 14662p

Krimūnu pasta un telegr. kant.
izsludina par nederīgu nozaudēto
radio abon. 54. atļauju, kas
izdota Anetai Strautmanis Tēr-
vetes Liel-Ķlaukās. L 2996

Lašu pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās šīs pag.
valdes izdotās: 1) kumeļa re-
ģistrac. 27. zīmi, kas 1932. g.
15. jūnijā izdota Vincentam
Indrašam un 428. labības grā-
matiņu, kas 1936. g. izdota Ka-
zimiram Veselovskam.

Radiofona abon. kantoris izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
abonementa atļaujas: 1) 50394.,
kas 1931. g. 7. martā izdota
Edgaram Auziņam; 2) A. 55008.
— 1937. g. 9. februārī Johannai
Vunderlichs un 3) A. 44199. —
1936. g. 16. okt. Genadijam Bar-
nolickim. 16104z L 2999

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
Latv. iekšz. pasi ser. KJ 017111/
3561, ko Pustiņas pag. valde
1936. g. 9. maijā izdevusi Va-
lentīnai Tolstiks. 15956p

Balvu pag. valde izsludina
par nederīgam šīs pag. valdes
izdotas Latv. iekšz. pases: 1)
ser. KP 007519/1119, kas 1927.
gada 16. decembrī izdota Vol-
demāram Kronītim; 2) ser.
TK 016859/9459, kas 1936. g.
4. dec. un 3) 997. labības grām.,
kas 1937. g. 23. okt. izdotas
Alīnei Vilnītis, rlzim KVipvltič

lonoz vaioe

!Dašādi
sludinājumi.

Aizputes žīdu miesnieku savstar-
pīgā palīdzības biedr. ,,Zevach-

Cedek"
valde biedrības likvidācijas dēļ
uzaicina šīs biedrības mantas
turētājus, debitorus un kredito-
rus pieteikt savas prasības bied-
rības valdei, Aizputē, Atmodas
ielā, Hilelsona veikalā, 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī". Šinī
laikā nepieteiktās prasības un
saistības atzīs par spēku zaudē-
jušām, bet par biedrības mantas
slēpšanu draud likumīga atbildība.

Garozas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās Latv. iekšz.
pases: 1) ser. LL 012756, kas
1928. g. 25. janvārī izdota Jē-
kabam Gilbertam un 2) ser.
LJ ,Na 005191, kas izdota Vilim
Grīnfeldam. 1.SS70n

Gaviezes pag., valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 7864/
865. zirga pasi, ko Liepāias
Pils. valde 1932. g. 16. martā
izdevusi Fricim Kronbergam
ar atzīmi par zirga pārdošanu
Andrejam Aleksim. 15969p

Blīdenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. KJ JMi 013187,
ko Dagdas pag. valde 1934. g.
13. apr. izdevusi Jānim Balan-
čonokam. 15747p _

Blīdienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. KJ Ni 006832.
ko Piedruias pag. valde 1934. g.
13. apr. izdevusi Annai Bla-
ževičs. 1574Sn

Augšpils pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās Latv. iekšz.
pases: 1) ser. KP M 003104/303,
kas 1927. g. 4. dec. izdota Di-
mitrijam Bogdanovam; 2) ser.
KT JVa 01798673985 1928. g.
12. jūlija Aleksejam Spiridono-
vam un 3) 617. pag. kara klau-
sības apliec, ko .launlatgales
kara apr. priekšn. 1936. gada
3. febr. izdevis Vladimiram
Alekseievam. 15726p

Būvniecības pārvalde,
Brīvības ielā 37/ 39,

izsludina š. g. 25. augustā, pīkst. 13,

sacensību Tiesu pils izbūves darbiem.
Drošības nauda būs vajadzīga pie līguma slēgšanas 10% no

darbu vērtības.
Ar noteikumiem, projektu un aprēķinu var iepazīties Būv-

niecības pārvaldē. L 3015 16195

Vidzemes artilērijas pulks
Rīgā, Krustabaznīcas ielā,

par noteiktām cenām, kas izslud. š. g. ,,Va!d. Vēstn." 163. num.,

pērk no zemturiem-ražotājiem

sienu, rudzu un auzu salmus.
Pieņem ikdienas no pīkst. 8 līdz 15, izņemot svētdienas un

sestdienas. L 3018 16196

Jūrniecības departaments
Rīgā, Valdemāra ielā 1 a, š. g. 20. augustā, pīkst, 12,

izdos sacensīfiā
Neretas muitnīcas Lielmēmeies muitas punkta

dzīuojamās ēkas remontdarbus.
Drošības nauda Ls 500,—. L 3008 16194
Tuvāki paskaidrojumi Jūrniecības dep. 9. istabā, darba laikā.

I^HHBBHHiHHHBMŠi^HaflHUHBaHSHBHHra

Jūrnieci&as departaments
1937. g. 24. augustā, pīkst. 12,

izdos jovifotšīizsotē
Jelgavas ostas aizsar gualna nostiprināšanas darbus

ar šķembu birumu un akmeņu bruģi.
Drošības 'nauda Ls 1000,—. L 3027 16271
Izsoles nosacījumus izsniedz Jūrniec. dep. 9. ist. darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

savā kanclejā Daugavpilī, 18. novembra ielā 68, 1937. g.
25. augustā, pīkst. 10,

izdos jauktā izsolē
Dp 260 Zinkeviča pārceltuves pievedu ceļa 1 šķ.

(Līvānu pilsētas Zemgales ielas)

te&ūves ām&us >
610 kilometru garumā līdz ar 2 dzelzsbetona caurteku būvēm.

Nodrošinājums Ls 240,—. L 3006
Tuvākas zinas rajona kanclejā parastā darba laikā. 16193


	Valdības Vēstnesis no. 182 16.08.1937��$桭瑸쎘㥏��ⰴ
	Article
	Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa runa 1. Baltijas zemju vēsturnieku konferencē.���Ā��ꔛ㴀ऀ昀ࠇ怃䔇샯鬎
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193䀊㨜蠊㨜����
	Valdības iestāžu paziņojumi�뀽ᜁ������Ā��ഇ搀⨀
	Vietējo iestāžu rīkojumi�㈀ࠇ�䔇ЀȀ　ଇポ쐜逜
	Iekšzeme
	Māksla.�猀㘱〰㝡
	KURSI.
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6
	Adv. 5 Page 6
	Adv. 6 Page 6


